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ϭ Ekiŵ ϮϬϮϱ Sahte Belgeyle MüĐadele Stratejisi - Kuruluş Gözetiŵli AŶaliz 
;KURGANͿ Rehďeri 

 

Değerli Mükellef ve Meslek Mensuplarımız, 

Sahte Belge ile MüĐadele Stratejisi olarak ϭ Ekiŵ ϮϬϮϱ tarihiŶiŶ ǇeŶi ďir döŶeŵiŶ ďaşlaŶgıĐı 
olaĐağı koŶuǇa ilişkiŶ Ǉazılı ve görsel ŵedǇaŶıŶ ilgisi ve SaǇıŶ HaziŶe ve MaliǇe BakaŶıŵız Mehŵet 
ŞİMŞEK’iŶ deŵeçleri ile ďeraďer kaŵuoǇu tarafıŶdaŶ öğreŶilŵiş, soŶrasıŶda koŶu vergi ve deŶetiŵ 
güŶdeŵiŶiŶ odak ŶoktasıŶa Ǉerleşerek çeşitli ďoǇutlarıǇla tartışılır hale gelŵiştir. ϭ Ekiŵ ϮϬϮϱ tarihi 
Vergi DeŶetiŵ Kurulu BaşkaŶlığıŶıŶ sahte ďelge ile ŵüĐadelede, deŶetiŵ algı ve pratiğiŶiŶ değiştiği 
öŶeŵli ďir döŶüŵ ŶoktasıŶı oluşturŵaktadır. KoŶuŶuŶ tarafı ve paǇdaşı olarak görüleŶ tüŵ kişiler 
ŶezdiŶde koŶuŶuŶ aŶlaşılaďilir kılıŶŵası adıŶa ďilgileŶdirŵe çalışŵaları Ǉürütülŵekte olup işďu 
politika ve stratejisi ďelgesi de ďuŶdaŶ soŶraki süreĐe ışık tutŵası ve ŵükelleflere ve ŵeslek 
ŵeŶsuplarıŶa rehďerlik etŵesi adıŶa hazırlaŶŵıştır.  

Sahte ďelge, ŵali sisteŵiŶ; oŶlarĐa Ǉıllık, kaŶıksaŶŵış, Ǉapısal ve keŶdi keŶdiŶi türeteŶ ďir 
soruŶudur. Her Ǉıl ŵilǇarlarĐa lira kaŵu zararıŶa, ŵükellefler arasıŶda rekaďet eşitsizliğiŶe, kaǇıt 
dışılığa ve ďazı suçlarıŶ gizleŶŵesiŶe ŶedeŶ olŵaktadır. HepsiŶdeŶ öŶeŵlisi Vergi DeŶetiŵ Kurulu 
BaşkaŶlığıŶıŶ iş ǇüküŶüŶ öŶeŵli kısŵıŶı oluşturarak ŵüfettişler giďi özeŶle Ǉetiştirilŵiş ve Ŷitelikli 
ďir ďeşeri serŵaǇeŶiŶ ǇıpraŶŵasıŶı ďeraďeriŶde getirŵektedir. Katŵa değeri Ǉüksek işlere kaŶalize 
edileŶ ŵüfettişleriŶ, ϮϬϮϰ ve ϮϬϮϱ Ǉılı giďi iki rekor iş perforŵaŶsıŶdaŶ görüleďileĐeği üzere, kaŵusal 
faǇdaǇa sağlaǇaďileĐeği katkıŶıŶ ďir üst sıŶırı ďuluŶŵaŵaktadır.    

SoruŶuŶ ŵuĐizevi ve tek kaleŵde soŶuç alıŶaďileĐek ďir çözüŵüŶüŶ olaŵaǇaĐağı, ďuŶa 
karşıŶ çok kapsaŵlı ve çok ǇöŶlü tedďirler ziŶĐiri ile ďeraďer güçlü ďir stratejiŶiŶ uǇgulaŶŵası 
gerektiği herkes tarafıŶdaŶ aşikardır. YeŶi döŶeŵ politika ve stratejisi de ďu gerçeklik göz öŶüŶde 
ďuluŶdurularak oluşturulŵaǇa çalışılŵıştır. ϮϬϮϯ ǇılıŶıŶ soŶu itiďariǇle felsefi altǇapısı oluşturulaŶ 
ǇeŶi döŶeŵ stratejisi; tekŶik geliştirŵeleriŶ ďelirli ďir aşaŵaǇa ulaşŵası, değiştirileĐek ŵevzuat 
ǇöŶüŶdeŶ ďelirliliğiŶ sağlaŶŵası ve ŵüĐadeleǇi destekleǇeĐek orgaŶizasǇoŶ ǇapısıŶa karar kılıŶŵası 
ile ďeraďer saha uǇgulaŵasıŶa hazır hale getirilŵiş ve kaŵuoǇuŶu ďilgileŶdirŵe evresiŶe geçilŵiştir. 

Meslek ŵeŶsupları ŵüĐadeleŶiŶ ďir paǇdaşı olarak ǇeŶi döŶeŵde öŶeŵli ďir koŶuŵda 
ďuluŶŵakta, ŵükelleflere doğru ǇöŶleŶdirŵede ďuluŶŵada ve rehďerlik etŵede keŶdileriŶe öŶeŵli 
görevler düşŵektedir. Vergi DeŶetiŵ Kurulu BaşkaŶlığı kurulduğu güŶdeŶ ďu güŶe ŵeslek 
ŵeŶsuplarıŶa altıŶdaŶ kalkaŵaǇaĐakları ďir soruŵluluk Ǉükleŵeŵiş ve gerçekleştirilŵesi zor 
ďekleŶtiler içiŶde olŵaŵıştır. AksiŶe vergi, deŶetiŵ ve ŵuhaseďe ekosisteŵiŶ gelişŵesiŶde ŵeslek 
ŵeŶsupları ile koŶuları sürekli istişare edip geri döŶüşleri değerleŶdirerek uǇgulaŵalarıŶı 
güŶĐelleǇeŶ ďir kuruŵ kiŵliğiŶe sahip ďuluŶŵaktadır. Rehďerde Ǉer alaŶ ďilgileriŶ 
değerleŶdirilŵesiŶiŶ ŵeslek ŵeŶsuplarıŶıŶ süreç ǇöŶetiŵiŶe katkı sağlaǇaĐağı 
değerleŶdirilŵektedir. 

MükellefleriŶ ǇeŶi döŶeŵe ŵüŵküŶ olaŶ eŶ Ǉuŵuşak geçişi sağlaǇaďilŵeleri açısıŶdaŶ 
gerekli tüŵ tedďirler alıŶŵış, kaŵuoǇu olaďileĐek tüŵ kaŶallardaŶ ďilgi sahiďi kılıŶŵaǇa çalışılŵış, 
ŵevzuat düzeŶleŵeleri dahil tüŵ tedďirler devreǇe alıŶarak ŵükellefleriŶ hak ve hukukları güveŶĐe 
altıŶa alıŶŵıştır. YeŶi döŶeŵiŶ ďir ďileşeŶi olaŶ Kuruluş Gözetiŵli AŶaliz ;KURGANͿ ďir vergisel risk 
aŶaliz sisteŵiŶdeŶ öte ďir erkeŶ uǇarı sisteŵi ŵahiǇetiŶdedir. MükellefleriŶ olası risklerdeŶ 
haďerdar olarak keŶdi tedďirleriŶi alŵaları ve keŶdi risk değerleŶdirŵeleriŶi Ǉaparak keŶdileri içiŶ 
eŶ iǇi kararı vereďileĐekleri iŶaŶĐıŶa daǇaŶŵaktadır.  AslıŶda ďir politika ďileşeŶi olaŶ KURGAN 
sahaǇa açılŵası ile ďeraďer eŶ çok soru alaŶ ďaşlık haliŶe gelŵiştir. Rehďerde Ǉer alaŶ ďilgiler ve 
rehďer soŶuŶda ĐevaplaŶaŶ sorular ŵükellefler açısıŶdaŶ tüŵ süreĐe açıklık getireĐektir. 

Bilgi ediŶilŵesi riĐa oluŶur. 



 

 

 



 

 

SAHTE BELGE İLE MÜCADELE İŞ STRATEJİSİ 

Sahte Belge ile MüĐadelede ϭ Ekiŵ ϮϬϮϱ tarihiŶdeŶ soŶra uǇgulaŵaǇa koŶulaĐak iş 
stratejisi aşağıda ďaşlıklar altıŶda özetleŶŵiştir. Politika ŵetŶiŶiŶ ilerleǇeŶ kısŵıŶda ďu 
ďaşlıklar aǇrıŶtılı şekilde açıklaŶaĐaktır: 

İş Felsefesi 

ϭ- İş stratejisiŶiŶ eŶ öŶeŵli aǇağıŶı sahte ďelge ile ŵüĐadelede felsefi altǇapıŶıŶ 
geliştirilŵesi oluşturŵaktadır. Bu ďaşlıkta OECD’ŶiŶ Vergi SuçlarıǇla MüĐadelede 
OŶ Gloďal İlkesiŶdeŶ ve Kuruŵ HafızasıŶdaŶ ǇararlaŶılŵış, ďaşarılı ülke 
uǇgulaŵaları gözleŵleŶŵiş ve ǇeŶi döŶeŵ stratejisi ďu teŵeller üzeriŶe 
kurgulaŶŵıştır. 

Ϯ- Sahte ďelgede kök soruŶu düzeŶleǇiĐi ŵükellefler oluşturŵakta, ŵevĐut ŵüĐadele 
ǇöŶteŵleri gerçek faile ulaşŵakta öŶeŵli zorluklar ďarıŶdırırkeŶ arka plaŶdaki 
orgaŶize suç örgütleriŶiŶ faaliǇetleri soŶlaŶdırılaŵaŵaktadır.  

ϯ- OECD İlkeleri ile de paralel şekilde sahte ďelge düzeŶleŵeŶiŶ öŶĐül suç olarak ele 
alıŶŵası suretiǇle tekŶik takip dahil ďir takıŵ polisiǇe ǇetkileriŶ kullaŶılarak suç 
örgütleri ile daha etkiŶ ŵüĐadele edilŵesi ǇoluŶa gidileĐektir. 

ϰ- Müsadere, el koǇŵa, doŶdurŵa giďi tedďirleriŶ kullaŶılŵası ǇoluǇla ďu suçuŶ 
ekoŶoŵik ďoǇutuŶa darďe iŶdirilŵesi ve suç örgütleriŶiŶ fiŶaŶsŵaŶ kaǇŶağıŶıŶ 
kesilŵesi öŶgörülŵektedir.  
 

Mevzuat Değişiklikleri  
ϱ- Ϯϭϯ saǇılı Vergi Usul KaŶuŶuŶa ϭϰϬ/A ŵaddesiŶiŶ ekleŶŵesi suretiǇle vergi 

iŶĐeleŵesi ile vergi suçu soruşturŵasıŶıŶ ďirďiriŶdeŶ aǇrılŵası hedefleŶŵektedir. 
BöǇleĐe olağaŶ ďir vergi iŶĐeleŵesi ile koŶusu suç teşkil edeŶ fiillerde takip edileĐek 
usul ve esaslar ďirďiriŶdeŶ aǇrılaĐaktır.  

ϲ- Sahte ďelge ile ŵüĐadele aǇŶı zaŵaŶda taleďiŶ ďaskılaŶŵasıŶı da gerektirŵektedir. 
Bu aŵaĐa ulaşŵak içiŶ ďilerek kullaŶŵaŶıŶ esas ďilŵedeŶ kullaŶŵaŶıŶ istisŶa 
olduğu ďir Ǉaklaşıŵ devrede olaĐaktır. Bu Ǉaklaşıŵ, kast uŶsuruŶuŶ 
değerleŶdirilŵesiŶi gerekli kılŵakla ďeraďer ϯϬϲ Ŷo.lu VUK GeŶel Teďliği 
hüküŵleriŶi ortadaŶ kaldırŵası söz koŶusu değildir. AksiŶe sahte ďelge kullaŶŵa 
iŶĐeleŵeleriŶde kaŶuŶ ve teďliğ hiǇerarşisiŶe uǇguŶ ďir değerleŶdirŵe süreĐiŶiŶ 
Đari olaĐağıŶı vurgulaŵaktadır. Bu açıdaŶ ďakıldığıŶda, değerleŶdirŵe, ŵükellefiŶ 
ďilŵedeŶ kullaŶdığıŶıŶ ispatıdır. 

ϳ- Kast uŶsuruŶuŶ değerleŶdirilŵesiŶiŶ oďjektif teŵellere oturtulŵası ve daha katı 
değerleŶdirŵe süreçleriŶiŶ devrede olaĐağı ǇeŶi döŶeŵde ŵükellef hak ve 
hukukuŶuŶ koruŶŵası adıŶa, ϭϴ.Ϭϰ.ϮϬϮϱ tarihli SMYİB KullaŶŵa ve ϭϲϬ/A 
İŶĐeleŵeleriŶe YöŶelik GeŶelge ǇaǇıŶlaŶŵış ve değerleŶdirŵe kriterleri Ŷet olarak 
ďelirleŶŵiştir. Kast uŶsuru ďelirleŶirkeŶ ďu kriterlere ǇöŶelik tek tek çalışŵalar 
ǇürütüleĐek ŵüfettişleriŶ kaŶaati ďu çalışŵalardaŶ elde edileŶ veriler ışığıŶda 
şekilleŶeĐektir. BöǇleĐe ŵahkeŵeleriŶ eksik araştırŵa Ǉapılŵası ďoǇutuǇla 
raporlara getirdikleri eleştirileriŶ öŶüŶe geçileĐek ve SBK raporları daha Ŷitelikli 
raporlar haliŶe getirileĐektir.  



 

 

Risk AŶalizi 
ϴ- Sahte ďelge ile ŵüĐadele, çağdaş risk ve veri aŶalizi tekŶikleriŶiŶ kullaŶılŵasıŶı 

gerekŵektedir. Bu kapsaŵda olaďileĐek eŶ Đari verilerle çalışaŶ, işleŵ riskiŶi ölçeŶ 
KURGAN ;Kuruluş Gözetiŵli AŶalizͿ giďi risk aŶaliz sisteŵleri devreǇe alıŶarak 
sahteĐilik giďi işleŵ riskleri kısa sürede tespit edileĐektir. 

ϵ- SahteĐilik fiilleri ile ďir şekilde teŵas edeŶ ŵükellefleriŶ sisteŵde aktif olarak takip 
edilŵesiŶi sağlaǇaĐak ďir ďaşka sisteŵ Vergi İstihďarat Sisteŵi adıǇla devrede 
olaĐak KURGAN sisteŵiŶiŶ öŶeŵli ďir girdisiŶi oluşturaĐaktır. 
 

OrgaŶizasyoŶ 

ϭϬ- İşgüĐüŶüŶ ve teşkilatıŶ ǇeŶi döŶeŵ stratejisiŶe uǇuŵ sağlaǇaďileĐek şekilde 
ǇeŶideŶ orgaŶize edilŵesi gerekŵektedir. Daire BaşkaŶlıkları, rapor otoŵasǇoŶu, 
Đari risk aŶaliz sisteŵleri, Đari deŶetiŵ süreçleri ile çalışaďileĐek şekilde ǇeŶideŶ 
dizaǇŶ edileĐektir. 

ϭϭ- Cari risk aŶaliz sisteŵleri, risk aŶaliziŶe daǇalı Đari deŶetiŵleri ŵüŵküŶ kılŵaktadır. 
Sahte ďelge kullaŶıldığıŶa ǇöŶelik ďir işleŵ riskli ďuluŶduğuŶda çevik ďir deŶetiŵ 
ekiďiŶiŶ kısa sürede işǇeriŶde tespitlerde ďuluŶŵası sahte ďelgeŶiŶ daǇaŶdığı 
diŶaŵikleri sarsŵakta, ŵükellef algısıŶı Điddi şekilde etkileŵektedir. Bu hedefi 
gerçekleştirŵek aŵaĐıǇla orgaŶizasǇoŶ ve koordiŶasǇoŶ çalışŵaları ǇürütüleĐektir. 

 

SiŶyalleŵe 

ϭϮ- KURGAN SisteŵiŶiŶ ďeslediği, Ǉoklaŵalar suretiǇle ǇürütüleŶ saha deŶetiŵleri 
dışıŶda kalaŶ Đari deŶetiŵleriŶ diğer kısŵıŶı, ďilgi isteŵe ǇetkisiŶe daǇaŶaŶ karşıt 
iŶĐeleŵeler oluşturŵaktadır.  

ϭϯ- Bilgi isteŵe Ǉazıları, ediŶileŶ ďilgiler ve ŵükellefler görüşŵeleri risk aŶaliz 
sisteŵiŶiŶ ďir girdisi olarak kullaŶılŵakta, ŵükellefleriŶ ďelgeǇi kaǇıtlarıŶa alŵaŵa, 
düzeltŵe ďeǇaŶŶaŵesi verŵe eǇleŵleri tespit edilerek gereksiz ďir deŶetiŵiŶiŶ 
öŶüŶe geçilŵektedir. 

ϭϰ- Bilgi isteŵe Ǉazıları aǇŶı zaŵaŶda ŵükellefleriŶ keŶdi risk duruŵlarıŶdaŶ haďerdar 
olŵasıŶı da sağlarkeŶ, keŶdi risk değerleŶdirŵeleriŶi ǇapŵalarıŶa iŵkaŶ vererek 
düzeltŵe ďeǇaŶŶaŵesi verŵe giďi terĐihte ďuluŶŵaları ǇoluǇla olası ďir deŶetiŵ 
süreĐiŶiŶ dışıŶda kalŵasıŶa da ǇardıŵĐı olŵaktadır.  

ϭϱ- KURGAN SisteŵiŶiŶ gözetiŵ aşaŵasıŶı oluşturaŶ döŶeŵde ŵükelleflere risk 
duruŵları ile ilgili ďu siŶǇalleŵeler aktif olarak ǇapılaĐak ve ŵükellefleriŶ hak ve 
hukuklarıŶ gözetildiği keŶdileri ŵeŶfaatiŶe ďir uǇgulaŵa ile iŶĐeleŵe evresiŶe 
ulaşaŶ vakalarıŶ saǇısı ve SBK iş Ǉükü azaltılŵaǇa çalışılaĐaktır. 

 

 

 



 

 

İŶĐeleŵe 

ϭϲ- YeŶi döŶeŵde, rapor otoŵasǇoŶu ve Đari deŶetiŵler giďi tedďirlerle iŶĐeleŵe 
evresi düzeŶleǇiĐiler açısıŶdaŶ kısalırkeŶ tüŵ siŶǇalleŵelere rağŵeŶ kullaŶıĐı olŵa 
şüphesiǇle iŶĐeleŵe aşaŵasıŶa ulaşŵış ŵükellefleriŶ adil ďir değerleŶdirŵeǇe taďi 
olŵasıŶı sağlaǇaĐak şekilde kullaŶŵa iŶĐeleŵeleri Ŷitelikli hale getirileĐek ve 
keŶdisiŶe uǇguŶ süreler tahsis edileĐektir.  

ϭϳ- Sahte ďelge filleriŶiŶ iŶĐeleŶŵesiŶde iş akışı düzeŶleǇiĐideŶ kullaŶıĐıǇa olŵak 
ǇeriŶe KURGAN ve Đari deŶetiŵleriŶ katkısıǇla öŶĐelikle Đari kullaŶıĐılardaŶ 
ďaşlaŵak üzere Đari düzeŶleǇiĐiǇe olaĐak şekilde ǇeŶideŶ kurgulaŶaĐaktır. Rapor 
otoŵasǇoŶ sisteŵiŶiŶ de katkılarıǇla sahte ďelge kullaŶŵaŶıŶ deŶetiŵ zaŵaŶıŶıŶ 
uzuŶluğuŶdaŶ kaǇŶaklı avaŶtajı ortadaŶ kaldırılaĐaktır. 

ϭϴ- Müfettişler VUK ϯϱϵ’uŶĐu ŵaddesiŶde saǇılaŶ hallere teŵas edeŶ fiilleriŶiŶ tespiti 
ve vergi alaĐağıŶıŶ güveŶde olŵadığıŶa kaŶaat getirdiği takdirde ŵükelleflerdeŶ 
teŵiŶat isteŶeďileĐektir. TeŵiŶat isteŶeĐek ŵükellefleriŶ geçŵiş deŶetiŵleri, sahte 
ďelge ile ilgili geçŵiş kullaŶıŵları, ďuluŶduğu sektör giďi çok saǇıda risk kriteri göz 
öŶüŶde ďuluŶdurulaĐak ve teŵiŶat isteŵe değerleŶdirŵesi Ǉazılıŵı devaŵ edeŶ 
TeŵiŶat DeğerleŶdirŵe SisteŵiŶiŶ skorlaŵasıŶa ďağlı olarak gelişeĐektir. İlk 
uǇgulaŵa itiďariǇle sisteŵ devreǇe gireŶe kadar teŵiŶat isteŶŵeksiziŶ deŶetiŵ 
süreçleri işletileĐektir.  
 

Raporlaŵa 

ϭϵ- Raporlaŵa süreçleriŶiŶ uzuŶluğuŶdaŶ suç örgütleri istifade etŵekte, defter ve 
ďelge iďraz etŵeŵe ǇoluǇla ŵüfettişleriŶ gerekli araştırŵaları ǇapŵasıŶıŶ öŶüŶe 
geçilŵesiŶe çalışılŵakta, deŶetiŵ çalışŵalarıŶda ŵuhatap ďuluŶŵası 
zorlaştırılŵakta ve ďu duruŵ ŵüfettişler ŶazarıŶda Điddi ďir eŵek israfıŶa ŶedeŶ 
olŵaktadırlar. 

ϮϬ- Rapor OtoŵasǇoŶ Projesi ile raporlarıŶıŶ öŶeŵli ďir kısŵıŶıŶ ŵakiŶeǇe Ǉazdırılŵası 
suretiǇle ŵüfettişlere karar desteği sağlaŶaĐak, raporlaŵa evresi kısalaĐak, hızlı ďir 
şekilde kullaŶıĐılara erişileďilŵesiŶiŶ öŶü açılaĐaktır. Sisteŵ oŶlarĐa veri 
kaǇŶağıŶdaŶ ďesleŶerek el ǇordaŵıǇla ǇapılaĐak ďirçok aŶalizi kısa sürede 
gerçekleştirirkeŶ ŵüfettişlere hazır ďir rapor forŵatı suŶŵaktadır.  
 

Kültür Değişiŵi ve Algı YöŶetiŵi 
Ϯϭ- ÖŶgörüleŶ tüŵ tedďir, politika ve stratejiler özüŶde sahte ďelgeǇe ǇöŶelik kültürüŶ 

ve algıŶıŶ ǇeŶideŶ şekilleŶdirilŵesiŶi hedefleŵektedir. Sahte ďelgeǇle ŵüĐadelede 
eŶ öŶeŵli deŶetiŵ araĐı algı ǇöŶetiŵidir. 

ϮϮ- Kurul BaşkaŶlığıŶıŶ sahte ďelgeǇe ǇöŶelik değişeŶ ǇeŶi deŶetiŵ pratiğiŶiŶ tüŵ 
paǇdaşlar tarafıŶdaŶ ďiliŶir olŵası sağlaŶaĐak ve ilgili tüŵ ŵeĐra ve kaŶallardaŶ ďu 
kişileriŶ ďilgi sahiďi olŵası teŵiŶ edileĐektir.  

Ϯϯ- Yargı, Kolluk, TÜRMOB, GİB, SaŶaǇi ve TiĐaret Odaları giďi paǇdaşlar ile ortak 
çalışŵalar Ǉürütülerek tüŵ paǇdaşlarıŶ süreç katılıŵĐısı olarak ŵüĐadeleǇe destek 
verŵesi ǇöŶüŶde çaďa gösterileĐektir.   

 



 

 

SAHTE BELGE İLE MÜCADELEYE YÖNELİK POLİTİKA BİLEŞENLERİ 

İş stratejisiŶiŶ uǇgulaŵa teŵeliŶi ve araçlarıŶı oluşturaŶ politika ďileşeŶleri aşağıda 
ďaşlık ďaşlık açıklaŶŵıştır.  

 

A- VERGİ SUÇLARI İLE MÜCADELEDE ϭϬ GLOBAL İLKE VE KURUMSAL HAFIZA 

İlkeler, ϮϬϭϳ ǇılıŶda ǇaǇıŶlaŶaŶ ve ϮϬϮϭ ǇılıŶda güŶĐelleŶeŶ ͞FightiŶg Taǆ Criŵe – TeŶ Gloďal 
PriŶĐiples͟ ďelgesiŶe daǇaŶŵakta ve vergi suçlarıǇla ŵüĐadelede izleŶŵesi öŶerileŶ hususları 
ďüŶǇesiŶde ďarıŶdırŵaktadır.  

ϭ- Vergi SuçlarıŶıŶ Suç Olarak 
TaŶıŵlaŶŵası: Vergi kaŶuŶlarıŶıŶ 
ihlalleriŶe ǇöŶelik eǇleŵleriŶ tarafları 
itiďariǇle suç olarak taŶıŵlaŵası, etkiŶ 
Đezalar uǇgulaŶŵası, tüzel kişilerde 
Ǉaptırıŵ uǇgulaŶaďilŵesi, ďu suçları 
kolaǇlaştırıĐı faaliǇetlerde ďuluŶaŶ 
profesǇoŶelleriŶ ĐezalaŶdırılŵası 
öŶerilŵektedir.  

Ϯ- Vergi SuçlarıŶa YöŶelik Strateji 
Geliştirilŵesi: Sağlıklı ďir stratejisiŶiŶ 
kurgulaŶŵası, riskleriŶ taŶıŵlaŶŵası, 
uǇgulaŵa etkiŶliğiŶiŶ düzeŶli olarak 
gözdeŶ geçirilŵesi ve gerekli 
ŵekaŶizŵalarıŶ oluşturulŵası üzeriŶde 
durulŵaktadır.  

ϯ- Görevli Makaŵlara Yeterli Soruşturŵa 
ve Kovuşturŵa Yetkisi SağlaŶŵası: İlgili 
ŵakaŵlarıŶ vergi suçlarıŶı tespit 
etŵek, soruşturŵa ve kovuşturŵa 
Ǉapŵak ŶoktasıŶda gerekli Ǉetkilere 
sahip olŵası gerektiği 
vurgulaŶŵaktadır.  

ϰ- Varlıkları DoŶdurŵa, El Koyŵa, 
Müsadere Etŵe Yetkisi BuluŶŵası: Vergi suçlarıŶdaŶ kaǇŶaklı gelir ve varlıklarıŶ; 
doŶdurŵa, el koǇŵa ve ŵüsadere giďi tedďirlere ŵaruz ďırakılŵasıŶı sağlaǇaďileĐek 
Ǉetkilere Ulusal hukuk düzeŶleŵeleri içerisiŶde Ǉer verilŵesi gerektiğiŶi ifade etŵektedir.  

ϱ- Kuruŵsal Yapı ve SoruŵluklarıŶ TaŶıŵlaŶŵası: Vergi suçları ile ŵüĐadelede kaŵu 
kuruŵları arasıŶdaki görev ve soruŵluluklarıŶ Ŷet ďir şekilde ďelirleŶŵiş olŵasıŶa atıf 
Ǉapŵaktadır.   

ϲ- MüĐadeleye KayŶak SağlaŶŵası: OrgaŶizasǇoŶuŶ kurulŵası ve devaŵlılığıŶ sağlaŶŵası, 
persoŶel eğitiŵleriŶiŶ teŵiŶ edilŵesi ve tekŶoloji ǇatırıŵlarıŶıŶ gerçekleşeďilŵesi adıŶa 
gerekli kaǇŶaklarıŶ suçla ŵüĐadele edeŶ ďiriŵlere suŶulŵasıŶı tavsiǇe etŵektedir.  

ϳ- Vergi SuçlarıŶıŶ ÖŶĐül Suç Olarak TaŶıŵlaŶŵası: Vergi suçlarıŶıŶ kara paraŶıŶ 
aklaŶŵasıŶa ǇöŶelik ŵevzuat içerisiŶde öŶeŵli ďir Ǉer tutaŶ öŶĐül suç olarak taŶıŵlaŶŵası 
gerektiğiŶi ďelirtŵektedir. 



 

 

ϴ- Ulusal Kuruŵlar ArasıŶda İşďirliğiŶiŶ Tesis Edilŵesi: Vergi idaresi ile eŵŶiǇet, ŵali 
istihďarat ďiriŵleri giďi kuruŵlar arasıŶda ďilgi paǇlaşıŵı, ortak görev grupları, persoŶel 
ödüŶç verŵe ve koordiŶasǇoŶ giďi ortak çalışŵaŶıŶ tesis edilŵesi gerektiğiŶi ifade 
etŵektedir. 

ϵ- Uluslararası İşďirliği MekaŶizŵalarıŶıŶ SağlaŶŵası: Vergi suçlarıŶda, ďilgi paǇlaşıŵı, adli 
Ǉardıŵ, varlıklarıŶ iadesi giďi uluslararası işďirliği ŵekaŶizŵalarıŶıŶ kurgulaŶŵası gerektiği 
üzeriŶde durŵaktadır.  

ϭϬ- ŞüphelileriŶ HaklarıŶıŶ KoruŶŵası: MasuŵiǇet kariŶesi, savuŶŵa hakkı, avukata erişiŵ 
giďi ďireǇsel ve teŵel Ǉargısal haklarıŶ koruŶŵası gerektiğiŶi vurgulaŵaktadır.  

OECD’ŶiŶ Vergi Suçları ile MüĐadelede OŶ Gloďal İlkesi, ďu kapsaŵda hazırlaŶaŶ 
doküŵaŶtasǇoŶla ďirlikte kapsaŵlı ďir rehďerlik suŶŵaktadır. Ülkeŵiz vergi uǇgulaŵası açısıŶdaŶ eŶ 
öŶeŵli ďaşlıklarıŶ; görev taŶıŵlarıŶıŶ Ŷetleştirilŵesi, ulusal işďirliği, vergi suçlarıŶıŶ öŶĐül suç 
saǇılŵası, doŶdurŵa, el koǇŵa, ŵüsadere giďi tedďirleriŶ uǇgulaŶaďilirliği olduğu açıktır. AǇrıĐa etkiŶ 
ďir ŵüĐadele stratejisiŶiŶ kurgulaŶŵası da teŵel ďir hedef olarak ortaǇa çıkŵaktadır.  

ϮϬϮϯ ǇılıŶıŶ soŶu itiďariǇle sahte ďelge ile ŵüĐadeleǇe ǇöŶelik gerekli politika ve stratejileriŶ 
kurgulaŶŵası aŵaĐıǇla çalışŵalara ďaşlaŶŵıştır. ÇalışŵalarıŶ ďelli ďir olguŶluğa erişŵesi ile ďeraďer 
politika ďileşeŶleriŶiŶ diğer kuruŵlarla tartışılŵası aŵaĐıǇla ilgisiŶe göre MASAK, GİB, TÜRMOB, 
EŵŶiǇet ve JaŶdarŵa giďi kuruŵlarla görüşŵeler Ǉapılŵıştır. Söz koŶusu görüşŵelerde politika 
ďileşeŶleri kısıŵ kısıŵ ele alıŶarak tartışŵaǇa açılŵıştır.  

Yargı ŵeŶsupları ile koŶuŶuŶ tartışılaďilir olŵasıŶı sağlaŵak adıŶa aǇrıĐa çalıştaǇlar orgaŶize 
edilŵiştir. Sahte ďelge ile ilgili fiilleriŶ Ǉargı ve deŶetiŵ tarafı üzeriŶde oluşturduğu iş Ǉükü, ďu ǇüküŶ 
iki taraf içiŶ Ŷasıl hafifletileďileĐeği, dava koŶusu raporlarıŶ idare aleǇhiŶe soŶuçlaŶŵasıŶa seďep olaŶ 
uŶsurlar ŵasaǇa Ǉatırılŵıştır. VEDAP projesi giďi raporlarla ilgili savuŶŵa safhasıŶı güçleŶdireĐek 
projeler haǇata geçirilŵiş, özet taďlo uǇgulaŵası ve ŵahkeŵeler tarafıŶdaŶ kağıt ortaŵıŶda isteŶeŶ 
ďelgeleriŶ elektroŶik ortaŵda alıŶaďilŵesi giďi zaŵaŶla saha uǇgulaŵasıŶda ǇerleriŶi alaĐak ďir takıŵ 
kolaǇlaştırıĐı uǇgulaŵalara ǇöŶelik ilke kararları alıŶŵıştır.  

Suçla ŵüĐadelede ulusal işďirliğiŶiŶ sağlaŶŵası aŵaĐıǇla koŶuŶuŶ eŶ öŶeŵli tarafı olaŶ Kolluk 
ďiriŵleri ile görüşŵeler ďaşlatılŵış, Vergi Kaçaklığı AŶaliz ŞuďesiŶde Ǉer alaŶ uzŵaŶlık ŵasaları, kolluk 
ďiriŵleriŶdeki uzŵaŶlaşŵaǇı da teŵsil edeĐek şekilde ǇeŶideŶ ǇapılaŶdırılŵıştır. EtkiŶ ďilgi paǇlaşıŵı 
ve ďirlikte çalışŵa ŵetodolojisi üzeriŶde öŶeŵli ŵesafe kat edilŵiştir. YeŶi ŵetodoloji ile ǇürütüleŶ 
çalışŵalar, öŶeŵli ďir kısŵı ulusal ďasıŶa da ǇaŶsıǇaĐak şekilde, kaçak sigara, alkol, parfüŵ, saat vď. 
eŵtialar özeliŶde ǇapılaŶ ďaşarılı deŶetiŵlere ve operasǇoŶlara döŶüşerek sahada karşılık ďulŵuştur. 

Vergi suçları ile ŵüĐadelede ďaşarılı ülke örŶekleri tek tek gözdeŶ geçirilŵiş İtalǇa, HollaŶda 
giďi ülkeleriŶ vergi idareleri ile çeşitli düzeǇlerde toplaŶtılar gerçekleştirilerek orgaŶizasǇoŶ Ǉapıları ve 
ŵüĐadele araçlarıŶıŶ etkiŶliği kavraŶŵaǇa çalışılŵıştır. EŶ iǇi uǇgulaŵa örŶekleri ve ďu uǇgulaŵalarıŶ 
ülkeŵizde devreǇe alıŶaďilirliği aǇrıĐa tartışŵa koŶusu Ǉapılŵıştır.  

SahteĐilik fiilleri ile fikri ve pratik aŶlaŵda eŶ kapsaŵlı kuruŵsal hafızaǇa sahip Vergi DeŶetiŵ 
Kurulu BaşkaŶlığıŶıŶ geçŵiş tüŵ projeleri, raporları, çalışŵaları taraŶŵış haŶgi girişiŵiŶ Ŷe aşaŵada 
akaŵete uğradığı, geçŵiş uǇgulaŵalarda ŶedeŶ ďaşarısız oluŶduğu aǇrıŶtılı şekilde aŶaliz edilŵiştir.  

Tek ďaşıŶa ŵevzuat değişikliği ve tekŶoloji projeleri ile soruŶa ŵuĐizevi ďir çözüŵ 
getirileŵeǇeĐeği, Kurul BaşkaŶlığı dışıŶdaki çözüŵ araǇışlarıŶıŶ zaŵaŶ aldığı ve geŶelde akaŵete 
uğradığı, çok saǇıda tarafıŶ ikŶa edilŵesi gerekŵesiŶiŶ süreçleri uzattığı, ďürokrasideki değişiŵleriŶ ve 
ŵüfettişleriŶ özel sektöre geçŵe, eŵekli olŵa duruŵlarıŶıŶ devaŵlılık soruŶları doğurduğu giďi ďirçok 
soruŶ Ŷet ďir şekilde tespit edilŵiştir.  



 

 

NihaǇetiŶde, stratejik aŶlaŵda ͞eǇleŵli olŵak ,͟ çözüŵü Kurul BaşkaŶlığıŶıŶ keŶdi 
uǇgulaŵaları üzeriŶdeŶ şekilleŶdirŵek, tek ďaşlıkta toplaŶaŶ tedďirler ǇeriŶe çok ǇöŶlü ve çok ďoǇutlu 
tedďirler geliştirŵek, diğer kuruŵ ve kuruluşları işďirliğiŶe davet etŵek ve harekete geçirŵek, 
ŵüĐadelede zaŵaŶ alaŶ tüŵ evreleri kısaltŵak, kaŵuoǇuŶda koŶuǇa ilişkiŶ farkıŶdalık oluşturŵak, 
aǇŶı şeǇleri Ǉaparak farklı soŶuçlar doğŵasıŶı ďekleŵekteŶ ziǇade kültürü değiştirŵek, tüŵ 
aşaŵalarda ŵükellefleriŶ hak ve hukukuŶu koruŵak ďu suçlarla etkiŶ ŵüĐadelede ďaşarıŶıŶ aŶahtarı 
olarak görülŵüştür.  

 

B- MÜCADELEYE YÖNELİK MEVZUAT DEĞİŞİKLİKLERİ 

  

Vergi suçlarıǇla ŵüĐadele etkiŶ ďir ŵüĐadeleŶiŶ ortaǇa koŶulŵasıŶıŶ eŶ öŶeŵli ďoǇutlarıŶdaŶ 
ďirisiŶi de ilgili ŵevzuatıŶ ŵüĐadele stratejisiŶe iŵkâŶ vereĐek Ǉetkileri sağlaŵası veǇa uǇarlaŶaďilŵesi 
oluşturŵaktadır. Sahte ďelgede kök soruŶu düzeŶleǇiĐi ŵükellefler oluşturŵakta, ŵevĐut ŵüĐadele 
ǇöŶteŵleri gerçek faile ulaşŵada öŶeŵli zorluklar ihtiva ederkeŶ arka plaŶdaki orgaŶize suç 
örgütleriŶiŶ faaliǇetleri soŶlaŶdırılaŵaŵaktadır.  

BaşkalarıŶıŶ üzeriŶe ďasit ďir şekilde kurulaŶ, ďirkaç aǇ içerisiŶde ŵilǇoŶlarĐa fatura 
düzeŶleǇerek kaŵu ekoŶoŵisiŶi fevkalade zarara uğrataŶ işletŵelerle; ďuŶlarıŶ görüŶürdeki varlık, 
ǇöŶetiĐi ve ortakları üzeriŶdeŶ ŵüĐadele edilŵeǇe çalışılŵası ďataklık ŵetaforuŶu ortaǇa çıkarŵıştır. 
Arka plaŶda faaliǇet göstereŶ aktörlere ulaşılŵadaŶ sahte ďelgeǇe ǇöŶelik suçlara soŶ verilŵesi olasılık 
dışıdır.  

Uluslararası uǇgulaŵalara ďakıldığıŶda, vergi deŶetiŵi ;taǆ auditͿ ve vergi soruşturŵasıŶıŶ ;taǆ 
iŶvestigatioŶͿ ďirďiriŶdeŶ aǇrıldığı görülŵektedir. Vergi Usul KaŶuŶu ϯϱϵ. ŵaddesiŶde saǇılaŶ fiilleriŶ 
ďir suç orgaŶizasǇoŶu dahiliŶde, ǇeriŶe göre gerçeğiŶ ŵeǇdaŶa çıkŵasıŶı eŶgelleŵek aŵaĐıǇla her 
türlü hileli düzeŶek, tertiďat, doŶaŶıŵ veǇa Ǉazılıŵ kullaŶılarak, işleŶdiğiŶe ǇöŶelik ŵakul ďir şüpheŶiŶ 
oluşŵası duruŵuŶda ǇürütüleŶ deŶetiŵ faaliǇetiŶiŶ vergi suçu soruşturŵasıŶa evrilŵesi ve olağaŶ 
vergi iŶĐeleŵe süreçleriŶdeŶ aǇrılŵası gerekŵektedir.  

Gerekli aǇrıŵıŶ Ǉapılaďilŵesi adıŶa Ϯϭϯ saǇılı Vergi Usul KaŶuŶuŶa Vergi Kaçakçılığı 
Soruşturŵası ďaşlığı ile ϭϰϬ/A ŵaddesiŶiŶ ekleŶilŵesi içiŶ ŵevzuat taslağı hazırlaŶŵış ve koŶuŶuŶ 
ŵuhataďı tüŵ taraf, üst ŵakaŵ ve ŵerĐiler ile görüşŵeler ďaşlatılŵış ve öŶeŵli ďir aşaŵaǇa 
geliŶŵiştir. Bu koŶudaki çalışŵalar devaŵ etŵekte olup süreç kararlılıkla takip edilŵektedir.  

Vergi Kaçaklığı soruşturŵası ile ďeraďer iletişiŵiŶ tespiti, diŶleŶŵesi ve kaǇda alıŶŵası, gizli 
soruşturŵaĐı görevleŶdirilŵesi, tekŶik araçlarla izleŵe giďi ϱϮϳϭ saǇılı Ceza Muhakeŵesi KaŶuŶuŶda 
Ǉer alaŶ ďirtakıŵ tedďirleriŶ kullaŶılaďilŵesi gerçek faillere ulaşılaďilŵesiŶiŶ öŶüŶü açaĐaktır.  

Sahte ďelge, geŶel görüŶüŵleri itiďariǇle koŵisǇoŶ karşılığı düzeŶleŶdiğiŶdeŶ suç geliri 
ďoǇutuŶuŶ aǇrıĐa ele alıŶŵası gerekŵektedir. DüzeŶleŶeŶ faturalar ďir ǇaŶdaŶ kaŵu ekoŶoŵisiŶi 
zarara uğratırkeŶ diğer ǇaŶdaŶ suç örgütleriŶiŶ kasasıŶa girŵektedir. Söz koŶusu suç geliriŶiŶ silah ve 
uǇuşturuĐu kaçakçılığı, terör suçları giďi ďaşkaĐa suçlarıŶ fiŶaŶsŵaŶıŶda kullaŶılıp kullaŶılŵadığı 
ďelirsizliğiŶi koruŵaktadır.  

 



 

 

Sahte ďelge, ďasit ekoŶoŵik ďir suçtaŶ ziǇade diğer suçlar içiŶ katalizör vazifesi göreŶ ďir suç 
ŵahiǇetiŶdedir. SuçtaŶ gelir elde edilŵesiŶiŶ ve ďu geliriŶ çeşitli şekillerde aklaŶŵasıŶıŶ öŶüŶe 
geçilŵeksiziŶ fiŶaŶsŵaŶ ďulŵaǇa devaŵ edeŶ örgütler faaliǇetleriŶi devaŵ ettireĐektir. OECD İlkeleri 
ile de paralel şekilde sahte ďelge düzeŶleŵeŶiŶ öŶĐül suç olarak ele alıŶŵası ďu aŶlaŵda öŶeŵ arz 
etŵektedir. Müsadere, el koǇŵa, doŶdurŵa giďi tedďirleriŶ kullaŶılŵası ǇoluǇla ďu suçuŶ ekoŶoŵik 
ďoǇutuŶa darďe iŶdirilŵesi ve suç örgütleriŶiŶ fiŶaŶsŵaŶ kaǇŶağıŶıŶ kesilŵesi öŶgörülŵektedir.  

Sahte ďelge ile ŵüĐadele diğer ǇaŶdaŶ taleďiŶ ďaskılaŶŵasıŶı da gerektirŵektedir. Bu aŵaĐa 
ulaşŵak içiŶ ďilerek kullaŶŵaŶıŶ esas ďilŵedeŶ kullaŶŵaŶıŶ istisŶa olduğu ďir Ǉaklaşıŵ devrede 
olaĐaktır. Bu Ǉaklaşıŵ kast uŶsuruŶuŶ vergi ŵüfettişleri tarafıŶdaŶ değerleŶdirilŵesi uǇgulaŵasıŶıŶ 
soŶ ďulaĐağı aŶlaŵıŶa gelŵeŵektedir. ϯϬϲ Ŷo.lu VUK GeŶel TeďliğiŶi hüküŵleriŶi ortadaŶ kaldıraŶ ďir 
ŵevzuat değişikliği söz koŶusu değildir. AksiŶe 
sahte ďelge kullaŶŵa iŶĐeleŵeleriŶde kaŶuŶ 
ve teďliğ hiǇerarşisiŶe uǇguŶ ďir 
değerleŶdirŵe süreĐiŶiŶ Đari olaĐağıŶı 
vurgulaŵaktadır. Bu açıdaŶ ďakıldığıŶdaŶ 
değerleŶdirŵe, ŵükellefiŶ ďilŵedeŶ 
kullaŶdığıŶıŶ ispatıdır.  

MüĐadele stratejisiŶiŶ her 
aşaŵasıŶda ŵükellef hak ve hukukuŶuŶ 
koruŶŵası öŶĐelikli ďir hedef olarak ele 
alıŶŵaktadır. KullaŶıĐılar açısıŶdaŶ suçuŶ 
işleŶilŵesiŶe devaŵ edileďilŵesiŶiŶ ďaşka ďir 
ďoǇutuŶu da suçlularıŶ keŶdileriŶi ŵasuŵ 
ŵükellefler arasıŶda kaŵufle edeďilŵesi 
oluşturŵaktır. Salt VTR ve kısıtlı kriterlere 
daǇaŶılarak ǇazılaŶ kullaŶŵa raporlarıŶıŶ 
suçlularıŶ işleriŶe Ǉaradığı ve Kurul 
BaşkaŶlığıŶıŶ suçla ŵüĐadelesiŶi kötü 
gösterŵekte kullaŶıldığı aşikardır. Bu 
kapsaŵda kast uŶsuruŶuŶ ďelirleŶŵesiŶde 
teaŵüleŶ uǇgulaŶaŶ kriterler ǇeriŶe Ŷet 
kriterleriŶ ortaǇa koǇulŵasıŶıŶ ďir gereklilik 
olduğu aŶlaşılŵıştır.  

Kast uŶsuruŶuŶ değerleŶdirilŵesiŶiŶ 
oďjektif teŵellere oturtulŵası ve daha katı değerleŶdirŵe süreçleriŶiŶ devrede olaĐağı ǇeŶi döŶeŵde 
ŵükellef hak ve hukukuŶuŶ koruŶŵası adıŶa, ϭϴ.Ϭϰ.ϮϬϮϱ tarihli SMYİB KullaŶŵa ve ϭϲϬ/A 
İŶĐeleŵeleriŶe YöŶelik GeŶelge ǇaǇıŶlaŶŵış ve değerleŶdirŵe kriterleri Ŷet olarak ďelirleŶŵiştir.  

Kast uŶsuru ďelirleŶirkeŶ ďu kriterlere ǇöŶelik tek tek çalışŵalar ǇürütüleĐek ve ŵüfettişleriŶ 
kaŶaati ďu çalışŵalardaŶ elde edileŶ veriler ışığıŶda şekilleŶeĐektir. BöǇleĐe ŵahkeŵeleriŶ eksik 
araştırŵa Ǉapılŵası ďoǇutuǇla raporlara getirdikleri eleştirileriŶ öŶüŶe geçileĐek ve SBK raporları daha 
Ŷitelikli raporlar haliŶe getirileĐektir. 

UǇgulaŵalarda ŵasuŵ ŵükellefler ile suçlularıŶ ďirďiriŶdeŶ aǇrılŵası esastır. MüfettişleriŶ 
kaŶaati ďir veǇa daha fazla kesiŶ delil ŵahiǇetiŶdeki kriterler üzeriŶdeŶ şekilleŶeďileĐek olŵasıŶa 
karşıŶ diğer kriterlere ǇöŶelik gerekli araştırŵalarıŶ Ǉürütülŵesi değerleŶdirŵe süreĐiŶe teŵel teşkil 
etŵektedir.  



 

 

C- İŞLEM RİSKİNİ ÖLÇEN RİSK ANALİZ SİSTEMLERİ ;KURGAN VE VİSͿ 

Sahte ďelge etkiŶ ile ďir şekilde ŵüĐadele edileďilŵesi içiŶ ďu işleŵleriŶ hızlı ďir şekilde tespit 
edilŵesi gerekŵektedir. Cari deŶetiŵler ve fiili tespitler ǇapılŵasıŶa iŵkâŶ sağlaǇaĐak ďir risk aŶaliz 
sisteŵiŶe ihtiǇaç olduğuŶuŶ görülŵesi ile ďeraďer ϮϬϮϰ Ǉılı ďaşıŶdaŶ itiďareŶ Kuruluş Gözetiŵli AŶaliz 
;KURGANͿ projesi Kurul BaşkaŶlığı Risk AŶaliz MerkeziŶde geliştirilŵeǇe ďaşlaŶŵıştır. KURGAN 
ŵükellefleriŶ kuruluş aşaŵasıŶa odaklaŶaŶ, sıfırıŶĐı güŶ ŵaŶtığıŶa göre çalışaŶ, Đari verilerle 
hesaplaŵalar ǇapaŶ ve işleŵ riskiŶi ölçeŶ ďir vergisel risk aŶaliz sisteŵidir.  

KURGAN, HaziŶe ve MaliǇe BakaŶlığı Bilgi TekŶolojileri GeŶel Müdürlüğü tarafıŶdaŶ kurulŵuş 
olaŶ ďüǇük veri platforŵu ile eŶtegre edilŵiş duruŵdadır. E-ďelge verileri giďi aŶlık veǇa güŶlük olarak 
raporlaŶaŶ ve Kurul BaşkaŶlığıŶıŶ erişiŵi ďuluŶaŶ, olaďileĐek eŶ Đari veriler üzeriŶde çalışŵak üzere 
tasarlaŶŵıştır. Sisteŵde farklı veri türleriŶdeŶ ŵilǇarlarĐa veri aŶaliz edilŵektedir. 

SisteŵiŶ çok saǇıda kriterdeŶ oluşaŶ aŶaliz tarafı işleŵ riskleriŶi ölçŵektedir. İşleŵleriŶ 
gerçeklikteŶ uzak olŵası, ŵiktar veǇa ŵahiǇet itiďariǇle gerçek duruŵu doğru ǇaŶsıtŵaŵası eŶ teŵel 
işleŵ riskleriŶi ďarıŶdırŵaktadır. AǇrıĐa ŵükellefleriŶ ilişkili ŵükelleflerle eŵsaliŶe aǇkırı düşeĐek 
şekilde ŵal veǇa hizŵet alıŵ veǇa satıŵıŶda ďuluŶŵası da riskli ďir işleŵdir. Sisteŵ şiŵdilik işleŵleriŶ 
gerçekliğiŶe odaklı aŶalizler Ǉürütŵektedir.  

KURGAN, ŵüŵküŶ olaŶ eŶ kısa sürede sahte ďelgeǇi tespit etŵeǇe çalışŵaktadır. Cari 
deŶetiŵleriŶ ǇapılŵasıŶa iŵkâŶ sağlaŵası ve ďilgi isteŵe Ǉazıları ile ŵükelleflere risk duruŵlarıŶa 
ǇöŶelik siŶǇalleŵe Ǉapŵası açısıŶdaŶ değerli ďir uǇgulaŵadır. Bir ǇaŶdaŶ ŵükelleflere keŶdi risk 
duruŵları ile ilgili değerleŶdirŵe Ǉapŵa iŵkâŶı sağlarkeŶ diğer ǇaŶdaŶ ŵükellefleriŶiŶ keŶdi 
eǇleŵleriŶe ďağlı olarak deŶetiŵ plaŶları dışıŶda kalŵası ŶetiĐesiŶde Kurul BaşkaŶlığıŶıŶ iş ǇüküŶüŶ 
azaltılŵasıŶda etkili ďir sisteŵ olŵası aŵaĐıǇla geliştirilŵiştir.  

Sisteŵ geçŵiş veriler üzeriŶde de çalışaďilŵekte ve geçŵiş verilerdeŶ ŵakiŶe öğreŶŵesi 
tekŶikleri kullaŶılarak çıkarıŵlarda ďulaďilŵektedir. KısaĐası geçŵişe döŶük skorlaŵa ǇapŵasıŶıŶ 
öŶüŶde de ďir eŶgel ďuluŶŵaŵaktadır. Bu kapsaŵda, ϭ Ekiŵ ϮϬϮϱ tarihi öŶĐesiŶdeki işleŵler 
skorlaŶarak SBK ǇöŶüŶdeŶ Kurul BaşkaŶlığıŶıŶ deŶetiŵ plaŶlarıŶda Ǉer alaŶ ŵükelleflere KURGAN 
referaŶslı ďilgi isteŵe Ǉazıları göŶderilŵeǇe ďaşlaŶŵıştır. Söz koŶusu uǇgulaŵa, Sahte BelgeǇle 
MüĐadele Gözetiŵ Prograŵı adıǇla sahaǇa iŶdirilŵiş ďuluŶŵaktadır. BöǇleĐe, keŶdi risk duruŵlarıŶı 
değerleŶdirerek deŶetiŵleriŶ dışıŶda kalaďileĐekleri ďir alaŶ ŵükellefler açısıŶdaŶ Ǉaratılŵış 
ďuluŶulŵaktadır.  

KURGAN, keŶdisiǇle ďeŶzer şekilde ϮϬϮϰ ǇılıŶa kurulaŶ ďir ďaşka sisteŵ olaŶ Vergi İstihďarat 
SisteŵiŶiŶ ;VİSͿ çıktılarıŶı risk aŶaliz girdisi olarak ele alŵaktadır. VİS, ilk uǇgulaŵa itiďariǇle, Kurul 
BaşkaŶlığıŶıŶ sahteĐilikle ilgili tüŵ deŶetiŵ deŶeǇiŵiŶiŶ elektroŶik ortaŵa sisteŵli ďir şekilde 
aktarıŵıŶdaŶ oluşŵaktadır. AŶĐak ďaşka vergisel ve istihďarı aŵaçlarla kullaŶılŵası ďir eŶgel 
ďuluŶŵaŵaktadır.  

VİS, sahteĐilik fiilleri ile herhaŶgi ďir şekilde teŵas etŵiş kişileriŶ, olaǇlarıŶ, eǇleŵleriŶ ďir 
örüŶtü ağıdır. Mükellef ŶezdiŶde Đeďri ďir ǇaŶsıŵası olŵaǇıp dışa kapalı ďir sisteŵ olarak sahteĐilikle 
ilgili işleŵ örüŶtüleriŶiŶ araştırılŵası ve ortaǇa koŶulŵasıŶa hizŵet etŵektedir. GeleŶeksel 
ǇöŶteŵlerle ve ilişkisel veritaďaŶları üzeriŶdeŶ verileriŶ izleŶŵesiŶdeŶ ziǇade grafik veritaďaŶlarıŶıŶ 
desteği ve örüŶtü eşleŵe sorgularıǇla arka plaŶda kalŵış suç örüŶtüleri ortaǇa çıkarılŵaǇa 
çalışılŵaktadır.  

SahteĐilikle ilgili orgaŶizasǇoŶlarda ďüǇük resŵiŶ görülŵesiŶe iŵkaŶ sağlaǇaĐak sisteŵiŶ söz 
koŶusu görselliği sağlaǇaĐak şekilde ŵüfettişlere açılŵasıŶa ǇöŶelik geliştirŵe çalışŵalarıŶa devaŵ 
edilŵekte olup ďelli ďir evreǇe gelŵesi ile ďeraďer çıktıları saha uǇgulaŵası ile ďütüŶleşeĐektir. 

 



 

 

Ç- KURUL BAŞKANLIĞININ TEŞKİLAT VE ORGANİZASYONU 

Sahte ďelge ile etkiŶ ďir şekilde ŵüĐadele edileďilŵesi içiŶ iş ǇüküŶüŶ adil ve veriŵli ďir şekilde 
dağılŵası, süreçleriŶ hızlaŶdırılŵası, Đari deŶetiŵiŶ gerekleriŶiŶ ǇeriŶe getirilŵesi ve çevik çalışŵa 
ŵetodolojisiŶiŶ haǇata geçirilŵesi elzeŵdir. Bu ǇöŶüǇle sahte ďelge ile ŵüĐadele ďir daire 
ďaşkaŶlığıŶıŶ değil tüŵ ŵüfettişleriŶ görev ve soruŵluluğu ŶiteliğiŶdedir. Kurul BaşkaŶlığıŶıŶ ϮϬϮϱ Ǉılı 
içerisiŶde Ǉürüttüğü tüŵ gözetiŵ prograŵlarıŶda aǇŶı kolektif çaďa ile hareket edilŵiş ve uǇguŶ 
düştüğü ölçüde ŵisǇoŶ tüŵ daire ďaşkaŶlıklarıŶa dağıtılŵıştır. ϭ Ekiŵ ϮϬϮϱ öŶĐesiŶdeki fiillerde SBK 
deŶetiŵleri ǇüküŶe süŶger çekŵesi arzu edileŶ Sahte Belge ile MüĐadele Gözetiŵ PrograŵıŶda da ǇiŶe 
aǇŶı Ǉaklaşıŵla hareket edileĐektir.  

ProďleŵiŶ özü ďir veǇa daha fazla daire ďaşkaŶlığıŶıŶ isŵiŶiŶ değiştirilŵesi ile kavraŶaĐak 
duruŵda değildir. SoruŶ taŶıŵı kaçakçılık fiilleriǇle ďağlaŶtılı olaĐak şekilde Ǉapısaldır. SoruŶa ďir çözüŵ 
getirileŵeŵesi katŵa değeri düşük ve ǇıpratıĐı ďir iş Ǉükü doğurŵaktadır. MevĐut çalışŵa şekil ve 
ŵetodolojileri ile ďu iş ǇüküŶüŶ altıŶdaŶ kalkılŵası ŵüŵküŶ olŵazkeŶ aǇŶı iş Ǉükü sürekli veriŵsiz ďir 
alaŶda çaďa sarf edeŶ Kurul BaşkaŶlığıŶıŶ ǇaratıĐı ďir çözüŵ ďulŵasıŶı zorlaştırŵaktadır. DolaǇısıǇla 
ŵevĐut çalışŵa ŵetodolojisi soŶu gelŵeǇeŶ ďir sarŵalıŶ ve deŶetiŵ paradoksuŶuŶ ortaǇa çıkŵasıŶa 
ŶedeŶ olŵaktadır.  

Kurul BaşkaŶlığıŶıŶ orgaŶizasǇoŶ ǇapısıŶa ilişkiŶ çalışŵa koŵisǇoŶları ϮϬϮϯ ǇılıŶıŶ soŶuŶdaŶ 
itiďareŶ oluşturulŵuş ve ǇakıŶ tarihe kadar çalışŵalarıŶı devaŵ ettirŵişlerdir. Optiŵal teşkilat 
ǇapısıŶıŶ ortaǇa koŶulŵası ise Kurul BaşkaŶlığıŶıŶ daiŵî tartışŵa koŶularıŶdaŶ ďirisidir. Proďleŵler 
şekil değiştirdikçe çözüŵleriŶ de ďu süreĐi kavraǇaĐak şekilde doğal seleksiǇoŶ süreĐi içerisiŶde olŵası 
ďekleŶir. Mükeŵŵeli araŵaktaŶ ziǇade çağıŶ gerekleriŶi karşılaǇaĐak ve proďleŵiŶ çözüŵüŶe katkı 
sağlaǇaĐak teşkilat ǇapısıŶda karar kılıŶŵası ise esastır. Daire BaşkaŶlıklarıŶıŶ ǇeŶi deŶetiŵ stratejisiŶe 
uǇuŵ sağlaǇaĐak şekilde ǇeŶideŶ orgaŶize edilŵesi gerekŵektedir. 

 

D- MÜKELLEFLERİN RİSK DURUMLARINDAN HABERDAR EDİLMESİ ;SİNYALLEMEͿ 

YeŶi döŶeŵiŶ ďir ďaşka değerli politika ďileşeŶiŶi ŵükellefleriŶ risk duruŵlarıŶdaŶ haďerdar 
edilŵesi uǇgulaŵası oluşturŵaktadır. KURGAN sisteŵi Đari ve geçŵiş verileri aŶaliz ederek ŵevzu ďahis 
siŶǇalleŵeǇi ŵükellefleriŶ işǇeri adresleriŶde gerçekleştirileŶ fiili deŶetiŵler ve ďilgi isteŵe Ǉazıları 
düzeŶleŶŵesi suretiǇle gerçekleştirŵektedir. KURGAN, saǇısal ve elektroŶik veriler ile çalışaŶ ŵerkezi 
ďir vergisel risk aŶaliz sisteŵidir. Merkezi ďir risk aŶalizi ile ŵükellefleriŶ ďelgeǇi kaŶuŶi defterleriŶe 
kaǇdetŵeŵesi, ďeǇaŶlarıŶa dâhil etŵeŵesi veǇa düzeltŵe ďeǇaŶŶaŵesi verŵek suretiǇle 
kaǇıtlarıŶdaŶ çıkarŵası giďi görüŶüŵlere vakıf oluŶŵası ŵüŵküŶ değildir. Bu görüŶüŵler sisteŵ 
açısıŶdaŶ ŵutaďakat riskleri olarak taŶıŵlaŶŵaktadır. 

Vergi Usul KaŶuŶuŶuŶ verdiği ďilgi isteŵe ǇetkisiŶe daǇaŶılarak karşıt iŶĐeleŵe forŵatıŶdaki 
ďir Ǉazı ile ŵükellefleriŶ riskli addedileŶ işleŵleriŶe ǇöŶelik ďilgi isteŵe aŵaçlı olarak göŶderilŵektedir. 
Söz koŶusu Ǉazılar ďir ǇaŶdaŶ ŵükelleflere keŶdi risk duruŵlarıŶa ǇöŶelik ďir değerleŶdirŵe Ǉapŵa 
iŵkâŶıŶı suŶarkeŶ diğer ǇaŶdaŶ ŵutaďakat riskleriŶi ďertaraf ederek gereksiz ďir iŶĐeleŵeŶiŶ sahaǇa 
iŶdirilŵesiŶiŶ öŶüŶe geçŵektedir. MükellefleriŶ ekoŶoŵik gerçekliklerle paralel keŶdi ŵeŶfaati 
açısıŶdaŶ eŶ doğru terĐihte ďuluŶaĐağı değerleŶdirilŵektedir. Her koşulda ŵükelleflerdeŶ alıŶaŶ 
ǇaŶıtlar KURGAN risk aŶaliz sisteŵiŶiŶ ďir girdisiŶi oluşturaĐak ve ŵükellefleriŶ deŶetiŵ plaŶlarıŶda 
Ǉer alıp Ǉer alŵaǇaĐağı koŶusuŶda ďelirleǇiĐi olaĐaktır. 



 

 

Bu Ŷoktada, ϭ Ekiŵ ϮϬϮϱ öŶĐesi ve soŶrasıŶda gerçekleşeŶ fiillere ǇöŶelik düzeŶleŶeŶ ďilgi 
isteŵe ǇazılarıŶı ďirďiriŶdeŶ aǇırŵak gerekir. ÖŶĐeki döŶeŵlere ǇöŶelik fiillerde de ŵutaďakat riskleri 
geçerli olŵakla ďeraďer keŶdisiŶe Ǉazı teďliğ edileŶ ŵükellefler halihazırda risk aŶaliz sisteŵiŶde, kurul 
görev havuzuŶda, daire ďaşkaŶlığı havuzuŶda ďuluŶup deŶetiŵ sırasıŶı ďekleǇeŶ ŵükellefler 
görüŶüŵüŶde olaďilir. KURGAN sisteŵi, söz koŶusu ŵükellefleriŶ geçŵiş döŶeŵli işleŵleri üzeriŶde 
çalıştırılarak risk skorları tespit edilŵiştir. AŶĐak ǇiŶe ŵutaďakat riskleriŶe ďağlı olarak ŵükelleflerdeŶ 
ďilgi isteŶŵiş ve vereĐekleri ǇaŶıtlara ďağlı olarak deŶetiŵ plaŶları dışıŶda kalŵalarıŶı sağlaǇaĐak ďir 
fırsat elde etŵişlerdir. Daha öŶĐe de ifade edildiği üzere MükellefleriŶ hak ve hukukuŶu gözeteŶ ďu 
uǇgulaŵa Sahte Belge ile MüĐadele Gözetiŵ Prograŵı olarak adlaŶdırılŵış ve sahaǇa iŶdirilŵiştir.  

Mükelleflere ǇapılaŶ tüŵ siŶǇalleŵelere rağŵeŶ deŶetiŵ patikasıŶa gireŶ tüŵ ŵükelleflerde 
ŵasuŵiǇet kariŶesiŶiŶ koruŶŵası ve adil ŵuaŵele görŵeleri uǇgulaŵaŶıŶ taşıǇıĐı sütuŶlarıŶdaŶ ďiriŶi 
oluşturŵaktadır. Bu duruŵda, vergi ŵüfettişleriŶiŶ ϯϬϲ saǇılı Vergi Usul KaŶuŶuŶu GeŶel Teďliği ve 
ϭϴ.Ϭϰ.ϮϬϮϱ tarihli SMYİB KullaŶŵa ve ϭϲϬ/A İŶĐeleŵeleriŶe YöŶelik GeŶelgeŶiŶ gereğiŶi uǇgulaǇaĐağı 
taďidir.  

 

E- İNCELEME GÖREV AKIŞININ DEĞİŞİMİ VE TEMİNAT DEĞERLENDİRME SİSTEMİ 

 

Kurul BaşkaŶlığıŶıŶ sahteĐilik fiilleriǇle olaŶ deŶeǇiŵi, ďu suçlarıŶ orgaŶize olarak işleŶeŶ ve 
tasarlaŶaŶ suçlar olduğuŶu gösterŵektedir. DüzeŶleǇiĐideŶ düzeŶleǇiĐilere düzeŶleŶeŶ faturalarla 
katŵaŶlaştırŵa ǇoluŶa gidilerek Ŷihai kullaŶıĐıǇa deŶetiŵiŶ erişiŵ süresi uzatılŵaǇa çalışılŵaktadır. 
AǇrıĐa deŶetiŵ ve raporlaŵa süreleriŶiŶ uzaŵasıŶdaŶ suç örgütleri faǇda sağlaŵaktadır. Kurul 
BaşkaŶlığı ďariz ďir şekilde suŶi ďir iş Ǉükü altıŶda ďırakılŵaktadır. Tarh zaŵaŶ aşıŵıŶıŶ eŶ eski 
uçlarıŶdaki düzeŶleǇiĐi ŵükelleflerle uğraşaŶ ďir deŶetiŵ ŵetodolojisiŶiŶ ďu suçlarla ŵüĐadelede 
ďaşarılı olŵa şaŶsı ďuluŶŵaŵaktadır. 

DeŶetiŵiŶ rassallığı, ŵükellefleriŶ aŶĐak ďelirli ďir kısŵıŶıŶ kuruŵsal kapasiteǇe ďağlı olarak 
deŶetleŶeďilir olŵası, ŵatrah artırıŵı ďekleŶtileri, ďilŵedeŶ kullaŶŵa değerleŶdirŵesi, Ǉargılaŵa 
süreleriŶiŶ uzuŶluğu ile eŶflasǇoŶist döŶeŵler ďir araǇa geldiğiŶde paraŶıŶ zaŵaŶ değeri sahte ďelge 
kullaŶıŵıŶa ǇöŶelik Điddi ďir teşvik uŶsuru haliŶe gelŵektedir. DolaǇısıǇla kullaŶıĐı ŵükellefler 
açısıŶdaŶ sahte ďelgeŶiŶ ĐaziďesiŶiŶ azaltılŵası ile erkeŶ tespit edilŵesi arasıŶda pozitif ďir korelasǇoŶ 
ďuluŶŵaktadır.  

 DeŶetiŵ iş akışıŶıŶ ekoŶoŵik gerçekliklerle uǇguŶ düşeĐek şekilde Đari Ŷihai alıĐıdaŶ eŶ 
ǇakıŶdaki satıĐıǇa olaĐak şekilde ǇeŶideŶ düzeŶleŶŵesi gerekŵektedir. KURGAN risk aŶaliz sisteŵi Đari 
deŶetiŵleri şekilleŶdirirkeŶ Rapor OtoŵasǇoŶ Sisteŵi giďi sisteŵler düzeŶleǇiĐi ŵükellefler ŶezdiŶdeki 
raporlaŵa süreleriŶi kısaltarak sahte ďelge kullaŶŵaŶıŶ deŶetiŵiŶ rassallığı, kapasitesi ve zaŵaŶı 
ǇöŶüŶdeŶ sahip olduğu avaŶtajı ortadaŶ kaldırılaĐaktır.  

Kısa sürede tespit edileŶ fiiller ŵükellefleriŶ sahte ďelge ile ilgili algısıŶı değiştirerek kolaǇlıkla 
tespit edileďilir fiiller olduklarıŶı vurgulaǇaĐaktır. Cari düzeŶleǇiĐileriŶ deŶetiŵleriŶe, kullaŶıĐılar 
ŶezdiŶde gerçekleştirileŶ Đari ve fiili tespitlerle ďeraďer eş zaŵaŶlı olarak veǇa kısa süre soŶrasıŶda 
ďaşlaŶaďileĐektir.  

 



 

 

YeŶi döŶeŵiŶ eŶ öŶeŵli getirileriŶdeŶ ďirisi, kullaŶıĐı ŵükellefler ǇöŶüŶdeŶ kast 
değerleŶdirilŵesi ǇapılırkeŶ ϭϯ farklı kritere daǇalı olarak değerleŶdirŵe Ǉapılaďilŵesidir. Söz koŶusu 
kriterler ϭϴ.Ϭϰ.ϮϬϮϱ tarihli geŶelge ile ortaǇa koŶulŵuş ve ďu koŶudaki ďelirsizlik ortadaŶ kaldırılŵıştır.  

Yeterli delil ďuluŶŵası duruŵuŶda düzeŶleǇiĐi ŵükellefleriŶ ŶezdiŶde düzeŶleŶeĐek vergi 
tekŶiği raporuŶuŶ ďekleŶŵesiŶe gerek duǇulŵazkeŶ, vergi tekŶiği raporuŶuŶ varlığı ŵutlak suretle 
kullaŶıĐı şüphesi ile deŶetiŵe alıŶŵış ŵükellefleriŶ ďilerek ďelge kullaŶdığı ǇöŶüŶdeki kast 
değerleŶdirilŵesiŶi zoruŶlu kılŵaŵaktadır. BelirleŶeŶ kriterler ďir ďütüŶ olarak ele alıŶŵalı ve 
ŵükellefleriŶ hak ve hukuku gözetilŵelidir.  

 Sahte ďelgeǇle ŵüĐadeleǇe ǇöŶelik uǇgulaŵaǇa koŶulaŶ stratejiŶiŶ ďir ďaşka öŶeŵli ďileşeŶi 
olarak vergi ŵüfettişleri VUK ϯϱϵ ŵd.de saǇılaŶ hallere teŵas edeŶ fiilleriŶiŶ tespit ettiği ve vergi 
alaĐağıŶıŶ güveŶde olŵadığıŶa kaŶaat getirdiği takdirde ŵükelleflerdeŶ teŵiŶat isteǇeďileĐektir. 
Özellikle kullaŶıĐıdaŶ düzeŶleǇiĐiǇe döŶeŶ iŶĐeleŵelerde ve kısŵi sahteĐilikte teŵiŶat isteŵiŶiŶ efektif 
ďir uǇgulaŵa araĐı olduğu değerleŶdirilŵektedir.   

TeŵiŶat isteŶeĐek ŵükellefleriŶ geçŵiş deŶetiŵleri, sahte ďelge ile ilgili geçŵiş görüŶüŵleri, 
iŶdiriŵ ve giderleri içerisiŶdeki oraŶı, ďuluŶduğu sektör giďi çok saǇıda kriter teŵiŶat isteŶŵedeŶ öŶĐe 
değerleŶdirilŵek zoruŶdadır. TeŵiŶat isteŵeŶiŶ ŵükellef hukuku açısıŶdaŶ ŶetiĐeleri göz öŶüŶde 
ďuluŶdurularak süreĐiŶ risk aŶaliziŶe ďağlı olarak ďir skorlaŵa ŶetiĐesiŶde gerçekleştirilŵesi 
plaŶlaŶŵıştır.  Bu kapsaŵda, teŵiŶat isteŶeďilirlik ǇöŶüŶdeŶ ŵükellefleriŶ risk duruŵlarıŶı 
değerleŶdireŶ TeŵiŶat DeğerleŶdirŵe SisteŵiŶiŶ ǇazılıŵıŶa ďaşlaŶŵış ve geliştirŵe süreĐi devaŵ 
etŵektedir.  

TeŵiŶat DeğerleŶdirŵe SisteŵiŶiŶ taŵaŵlaŶıp ŵüfettişleriŶ kullaŶıŵıŶa suŶulŵasıŶa kadar 
zoruŶluluk arz edeŶ duruŵlar dışıŶda ŵükelleflerdeŶ teŵiŶat isteŶŵeǇeĐektir. TeŵiŶat isteŵe 
süreçleriŶiŶ oďjektif kurallara ve risk değerleŶdirilŵesiŶe ďağlaŶŵası ile ďeraďer ďir ǇaŶdaŶ kaŵu 
alaĐağı güveŶĐe altıŶa alıŶırkeŶ diğer ǇaŶdaŶ ďir risk priŵi olarak sahte ďelge kullaŶŵaŶıŶ ŵaliǇeti 
ŵükellefler açısıŶdaŶ artaĐaktır.  

    

F- SAHTE BELGE İNCELEMELERİNDE RAPORLAMA ;RAPOR OTOMASYON SİSTEMİͿ 

DeŶetiŵ süreçleriŶiŶ uzuŶluğu sahte ďelge fiilleriǇle ŵüĐadelede öŶeŵli ďir haŶdikap 
oluşturŵaktadır. Özellikle düzeŶleǇiĐi ŵükellefler ŶezdiŶde ǇapılaŶ araştırŵalar kaǇda değer zaŵaŶ 
alŵakta ve raporlaŵa süreĐi uzaŵaktadır. Raporlaŵa süreleriŶi kısaltŵak ve ŵüfettişlere raporlaŵa 
aşaŵasıŶda karar desteği suŶŵak üzere Kurul BaşkaŶlığı Risk AŶalizi Merkezi ve Dijital UǇgulaŵalar 
Şuďe Müdürlüğü tarafıŶdaŶ Rapor OtoŵasǇoŶ Sisteŵi geliştirilŵiştir.  

Sisteŵ oŶlarĐa farklı veri kaǇŶağıŶdaŶ topladığı verileri aŶaliz ederek ŵükerrerlik arz edeŶ 
raporlara hızlı ďir şekilde döŶüştüreďilŵektedir. BöǇleĐe heŵ çok farklı ekraŶ ve sisteŵlerde geziŶŵek 
ve/veǇa Ǉazışŵa Ǉapŵak suretiǇle gerçekleştirileŶ araştırŵalar kısalŵakta heŵ de ďu ďilgiler sisteŵli 
ve ǇekŶesak şekilde rapor ŵetiŶleriŶe döŶüşŵektedir. OtoŵasǇoŶa taďi raporlarıŶ rapor 
değerleŶdirŵe koŵisǇoŶlarıŶda değerleŶdirilŵe süresi de aǇŶı ölçüde kısalaĐaktır.  

Rapor OtoŵasǇoŶ Sisteŵi öŶĐelikli olarak ϭϲϬ/A ŵükellefleriŶiŶ raporlarıŶıŶ taŶziŵ edilŵesi 
içiŶ devreǇe alıŶŵış olŵakla ďeraďer diğer tüŵ rapor türleriŶde kullaŶılŵasıŶıŶ öŶüŶde ďir eŶgel 
ďuluŶŵaŵaktadır. Sisteŵ, ďelirli rapor türleriŶde %ϵϬ ve üzeriŶde otoŵasǇoŶ sağlaŵakla ďeraďer Ǉarı 
otoŵasǇoŶ şekliŶde Ŷihai değerleŶdirŵeǇi ŵüfettişlere ďırakŵaktadır.  



 

 

KURGAN ile güçleŶdirileŶ ve Đari deŶetiŵlerle ďesleŶeŶ Rapor OtoŵasǇoŶ Sisteŵi, 
düzeŶleǇiĐileriŶ öŶeŵli ďir kısŵı ile ilgili deŶetiŵ süreĐiŶi güŶlerle sıŶırlı hale getirŵektedir. Bu 
ďaşlıktaŶ tasarruf edileŶ işgüĐüŶüŶ kullaŶŵa iŶĐeleŵeleriŶe kaŶalize edilŵesi gerekŵektedir. KullaŶıĐı 
iŶĐeleŵeleri olaďildiğiŶĐe Ŷitelikli hale getirilŵeli ve ŵükellefleriŶ hak ve hukukları gözetilŵelidir. 

 

G- SAHTE BELGE İLE İLGİLİ KÜLTÜR DEĞİŞİMİ VE MÜKELLEF ALGISI 

Sahte ďelge ile ŵüĐadelede her şeǇdeŶ ďir kültür değişiŵiŶi gerektirŵektedir. Söz koŶusu 
kültür, alt ďaşlıklar olarak deŶetiŵ, tiĐaret ve iş Ǉapŵa, rekaďet ile ŵuhaseďe ďoǇutlarıŶı içerisiŶde 
ďarıŶdırŵaktadır. Sahte ďelge kullaŶıŵıŶıŶ kaŶıksaŶŵış ďir gerçek olŵaktaŶ ziǇade ǇadırgaŶaŶ ďir 
duruŵ haliŶe gelŵesi gerekŵektedir. Bu tarz ďir değişiŵ süreĐi ǇaşaŶŵadaŶ fiŶaŶsal ďir kaŶser haliŶe 
geleŶ sahte ďelgedeŶ ülke ekoŶoŵiŶiŶ kurtulŵası olası değildir.  

Tarih, her Ŷesle ďüǇük ďir soruŵluluk Ǉükleŵektedir. DüŶüŶ, ďugüŶüŶ soruŶu olaŶ ďir ďaşlığıŶ 
geleĐek Ŷesillere aktarılŵaŵası ďizleriŶ eliŶdedir. YıllarĐa ďu proďleŵle ďaşarılı ďir ŵüĐadele verŵiş, 
geride ďırakılaŶ iki Ǉılda üst üste ĐuŵhuriǇet tarihiŶ eŶ Ǉüksek perforŵaŶs göstergeleriŶe ulaşŵış Vergi 
DeŶetiŵ Kurulu BaşkaŶlığıŶıŶ sahte ďelgeǇe ŵeǇdaŶ okuŵası kaçıŶılŵaz ďir evredir.  

Her döŶeŵ içiŶ ďüǇük ďir ŵeǇdaŶ okuŵa saǇılaĐak ďu ŵüĐadeleŶiŶ itiĐi güĐü ve odak Ŷoktası 
ise Vergi DeŶetiŵ Kurulu BaşkaŶlığı ve vergi ŵüfettişleridir. BaşarıǇa gideŶ Ǉol Kurul BaşkaŶlığıŶıŶ sahte 
ďelgeǇe ǇöŶelik değişeŶ ǇeŶi deŶetiŵ algı ve pratiğiŶiŶ tüŵ paǇdaşlar tarafıŶdaŶ ďiliŶir olŵasıŶdaŶ 
geçŵektedir. Başta ŵükellefler olŵak üzere tüŵ paǇdaşlarıŶ ŵüŵküŶ olaŶ tüŵ ŵeĐra ve kaŶallardaŶ 
ďilgileŶdirilŵesi süreĐe katkı sağlaǇaĐaktır.  

 

Ğ- DİĞER BİLEŞENLER 

Vergi DeŶetiŵ Kurulu BaşkaŶlığıŶıŶ sahte ďelge ile ŵüĐadele stratejisi ve politika ďileşeŶleri 
sıralaŶaŶ ďaşlıklardaŶ iďaret olŵaǇıp kullaŶıĐılarıŶ fiŶaŶs kuruŵları ŶezdiŶdeki fiŶaŶsal itiďarıŶı, 
ŵesleki erďaplarıŶıŶ araĐılık rolleriŶi ele alaŶ çok farklı tedďirler de geliştirilŵeǇe devaŵ etŵektedir. 
Bu ve ďeŶzeri politika ďileşeŶleri ďelli ďir olguŶluğa eriştiğiŶde sahadaki ǇerleriŶi alŵalarıŶda geĐikŵe 
gösterilŵeǇeĐektir.   

UǇgulaŵaǇa koǇulaŶ her ǇeŶi ďileşeŶle ďeraďer suç örgütleriŶiŶ ďu ďileşeŶe ǇöŶelik pozisǇoŶ 
alaĐağı ďekleŶileŶ ďir duruŵdur. TekŶolojiŶiŶ gelişŵesi ile ďirlikte suçlarıŶ görüŶüŵleri değişirkeŶ ďu 
suçlarda kullaŶılaŶ veǇa söz koŶusu suçlarıŶ gizleŶŵesi aŵaĐıǇla ǇararlaŶılaŶ araçlarıŶ çeşitliliği de 
artŵaktadır. EtkiŶ ďir ŵüĐadelede suçlulardaŶ ziǇade idareŶiŶ ďirkaç adıŵ öŶde olŵası gerekŵektedir. 
TekŶik, pratik ve psikolojik üstüŶlük elde edilŵeli ve koruŶŵalıdır.  

HaŶgi strateji uǇgulaŶırsa uǇgulaŶsıŶ ǇeŶiliğiŶ terk edildiği ve keŶdi keŶdiŶi tekrar edeŶ hale 
geleŶ iş Ǉapŵa süreçleriŶi içereŶ ŵetodolojileriŶ ďeŶiŵseŶdiği duruŵda ďu stratejiŶiŶ zaŵaŶ 
içerisiŶde eskiǇeĐeği ve çalışŵaz hale geleĐeği açıktır. Bu seďeple ǇeŶi döŶeŵ stratejisi vergi 
ŵüfettişleriŶi ǇeŶi ďileşeŶleriŶ ďuluŶŵası ve geliştirilŵesi ǇöŶüŶde teşvik etŵekte ve öŶüŶü 
açŵaktadır. 

 

 



 

 

SORU - CEVAP 

Aşağıda Ǉer alaŶ soru ve Đevaplar ǇeŶi döŶeŵ stratejisi ve politika ďileşeŶleriŶe ǇöŶelik olarak 
ŵükellefler ve ŵeslek ŵeŶsupları tarafıŶdaŶ sıklıkla sorulaŶ soruları teŵsil etŵektedir. TÜRMOB ve 
TOBB ile ďirlikte gerçekleştirileŶ toplaŶtılarda ǇöŶeltileŶ sorular ile farklı ŵeĐralardaŶ gelip sıklık arz 
edeŶ sorular derleŶerek ĐevaplaŶŵaǇa çalışılŵıştır. KURGAN ǇazılarıŶıŶ düzeŶleŶŵeǇe ďaşlaŶŵasıǇla 
KURGAN soruları ağırlık kazaŶdığıŶdaŶ ďu sorularıŶ ĐevaplaŶŵasıŶa öŶĐelik verilŵiştir:  

Soru ϭ: Kuruluş Gözetiŵli AŶaliz ;KURGANͿ Ŷedir? 

Cevap ϭ: Vergi DeŶetiŵ Kurulu BaşkaŶlığı Risk AŶaliz Merkezi tarafıŶdaŶ geliştirileŶ, Đari veriler 
ile çalışaŶ, işleŵ riskiŶi ölçeŶ, ďüǇük veri aŶalitiğiŶi kullaŶarak ekoŶoŵideki işleŵleri aŶlık olarak 
taraǇaŶ ďir vergisel risk aŶaliz sisteŵidir. 

Soru Ϯ: SisteŵiŶ taradığı ifade edileŶ işleŵler Ŷelerdir? 

Cevap Ϯ: MükellefleriŶ ŵal veǇa hizŵet alıŵ veǇa satıŵları ďirer işleŵdir. ϯϬϲϱ saǇılı Katŵa 
Değer Vergisi KaŶuŶuŶda işleŵ taŶıŵı içerisiŶde taŶıŵlaŶaŶ işleŵler geŶel olarak işleŵ taŶıŵıŶıŶ 
içerisiŶde tutulŵuş ve geŶiş kapsaŵlı ďir ďelirleŵe Ǉapŵıştır.  

Soru ϯ: İşleŵ riskiŶiŶ ölçülŵesi Ŷe aŶlaŵa gelŵektedir?  

Cevap ϯ: Tüŵ ŵükellefleriŶ ŵal ve hizŵet alış ve satış işleŵleri aŶlık olarak taraŶŵakta, çok 
saǇıda kriter ve veri kaǇŶağıŶdaŶ toplaŶaŶ ďilgiler üzeriŶdeŶ işleŵleriŶ risk puaŶları hesaplaŶŵaktadır. 
Bir işleŵiŶ riskiŶi ölçŵek içiŶ işleŵe taraf ŵükellefleriŶ geçŵiş ve güŶüŵüzdeki ďilgileri sorgulaŶarak 
aŶalize taďi tutulŵaktadır. OrtaǇa çıkaŶ veriler işleŵ riski olarak ataŶŵaktadır. DolaǇısıǇla sisteŵ, işleŵ 
taraflarıŶa ďir risk puaŶı ataŵaktaŶ ziǇade işleŵe ďir risk puaŶı ataŵaktadır.  

Soru ϰ: MükellefleriŶ riskiŶiŶ ölçülŵesi ile işleŵ riskiŶiŶ ölçülŵesi arasıŶdaki fark Ŷedir? 

Cevap ϰ: Sisteŵ ŵükelleflere risk puaŶı ataǇarak örŶeğiŶ Ŷe işleŵiŶ tarafı olaŶ alıĐıǇı Ŷe de 
satıĐıǇı riskli ŵükellef olarak ilaŶ etŵeŵektedir. AlıĐı sahte ďelge kullaŶıĐısı, satıĐı sahte ďelge 
düzeŶleǇiĐisi olarak kodlaŶŵaŵakta veǇa keŶdileriŶe ďu şekilde ďir risk puaŶı ataŶŵaŵaktadır. SadeĐe 
işleŵiŶ riski ölçülŵeǇe çalışılŵaktadır. KURGAN sisteŵiŶiŶ çıktıları olarak göŶderileŶ ďilgi isteŵe 
ǇazılarıŶda da ŵükellefleriŶ riskli olduğuŶa ǇöŶelik ďir ifade ďuluŶŵaŵakta ve işleŵ riski koŶusuŶda 
uǇarılarda ďuluŶulŵaktadır. BuŶuŶ teŵel ďir soŶuĐu olarak, ŵükellefe ďir risk puaŶı ataŶarak 
ŵükellefiŶ tüŵ alışları ve satışları riskli ďuluŶarak tüŵ alıĐılara veǇa satıĐılara Ǉazı göŶderilŵesiŶdeŶ 
ziǇade Ǉüksek risk skoru ďuluŶaŶ sıŶırlı saǇıda işleŵlere ǇöŶelik Ǉazılar göŶderilŵektedir.  

Soru ϱ: Cari verilerle çalışılŵası Ŷe aŶlaŵa gelŵektedir ve risk duruŵuŶu Ŷasıl 
etkileŵektedir? 

Cevap ϱ: SisteŵiŶ Đari verilerle çalışŵasıŶıŶ iki ďoǇutu ďuluŶŵaktadır. BuŶlardaŶ ilki 
ekoŶoŵide düzeŶleŶeŶ e-faturalar giďi çok kısa geĐikŵelerle Vergi İdaresiŶiŶ erişiŵi olaŶ verilerle 
sisteŵiŶ aŶaliz Ǉapŵasıdır. İkiŶĐi ďoǇutu ise ŵükellefiŶ veǇa ŵükellefle ilişkili kişileriŶ ďazı eǇleŵleri ile 
çeşitli kaǇŶaklardaŶ alıŶaŶ verilerdeki değişikliğe ďağlı olarak işleŵ riskiŶiŶ değişeďilŵesidir. YeŶi elde 
edileŶ ďir veri işleŵ riskiŶi düşüreďilir veǇa Ǉükselteďilir. AǇrıĐa ŵükellefiŶ deŶetiŵ havuzuŶda sıra 
ďekleǇeŶ deŶetiŵleriŶdeŶ elde edileŶ soŶuçlar işleŵ riskiŶi etkileǇeďilir. KURGAN ǇazılarıŶı alaŶ 
ŵükellefleriŶ verŵiş olduğu Đevaplar ise risk aŶaliz sisteŵiŶiŶ ďir girdisi olarak kullaŶılŵaktadır.  

 

 



 

 

Soru ϲ: Mükelleflere iletileŶ yazılarıŶ ŵahiyeti Ŷedir? 

Cevap ϲ: KURGAN Ǉazıları Ϯϭϯ Vergi Usul KaŶuŶuŶuŶ ϭϰϴ. MaddesiŶe daǇaŶılarak ǇazılaŶ ďilgi 
isteŵe Ǉazılarıdır. Yazılar, karşıt iŶĐeleŵe ŵahiǇetiŶdedir. Yazılara verileŶ Đevaplar risk aŶaliz sisteŵiŶ 
ďir girdisi olarak kullaŶılŵaktadır. Mükelleflere elektroŶik ve dijital veriler üzeriŶdeŶ tespiti ŵüŵküŶ 
veǇa kolaǇ olŵaǇaŶ fiillere ǇöŶelik hususlar sorulŵaktadır. ÖrŶeğiŶ riskli işleŵlere daǇalı ďelgeleriŶ 
defter kaǇıtlarıŶa alıŶıp alıŶŵaŵası, ďeǇaŶlara dâhil edilip edilŵeŵesi veǇa soŶrasıŶda ďir düzeltŵe 
ďeǇaŶŶaŵesi verilerek kaǇıtlardaŶ çıkarılŵası duruŵu ŵükellefteŶ ďilgi isteŶeŶ ďaşlıklar arasıŶdadır. 
Bu ďilgiler sisteŵiŶ vakıf olaŵadığı ŵutaďakat riskleri olarak adlaŶdırılŵaktadır. KURGAN Ǉazıları 
deŶetiŵiŶ keŶdisi değil olası ďir deŶetiŵiŶ haďerĐisidir.  

 

Soru ϳ: KURGAN yazıları ŶedeŶ işleŵe taraf olaŶ alıĐılara göŶderilŵektedir? 

Soru ϳ: Mutaďakat riskleri daha çok alıĐı tarafıŶda ďuluŶŵaktadır. Dijital sisteŵler açısıŶdaŶ 
satıĐı tarafı ile veriler daha Ŷet olarak görüleďilŵektedir. Mutaďakat riskleriŶiŶ varlığı işleŵ risk puaŶıŶı 
doğrudaŶ etkileŵeŵektedir. BuŶa karşıŶ ŵükellefleriŶ deŶetiŵ süreçleriŶe dâhil edilŵesi öŶüŶde 
ďelirsizlik oluşturŵaktadır. ÖrŶeğiŶ ŵükellefleriŶ riskli işleŵe ǇöŶelik düzeltŵe ďeǇaŶı verŵiş olŵası 
ŵükellefle ilgili gereksiz ďir iŶĐeleŵeŶiŶ sahaǇa iŶdirilŵiş olŵası soŶuĐuŶu doğuraĐaktır. KURGAN 
Ǉazıları ile ŵükellefler risk duruŵlarıŶdaŶ ďilgi sahiďi edilŵektedir. ÖrŶek verŵek gerekirse, ďir 
persoŶel suiistiŵaliŶe ďağlı olarak riskli ďelge ŵükellefleriŶ kaǇıtlarıŶa girŵiş olaďilir. BöǇle duruŵlarda 
ŵükellefler keŶdi risk duruŵlarıŶı değerleŶdirilerek soŶuçları çok ağır olaĐak herhaŶgi ďir iŶĐeleŵe 
geçirŵedeŶ pozisǇoŶ alaďilŵektedir. KURGAN aǇŶı zaŵaŶda, vergi ŵükellefleriŶiŶ hak ve hukukuŶuŶ 
koruŶduğu ďir güveŶlik katŵaŶı olarak işleŵ görŵektedir. 

 

Soru ϴ: KURGAN yazısı alaŶ alıĐı ŵükellef Ŷe yapŵalıdır? 

Cevap ϴ: Bu Ǉazıları alaŶ ŵükellefler riskli olduğu Ǉazı ile ďildirileŶ işleŵleri gözdeŶ geçirŵelidir. 
MükellefleriŶ keŶdi risk değerleŶdirŵeleriŶi keŶdileri Ǉapŵası gerekir. Risklilik algısı Vergi İdaresi ile 
aǇŶı düzeǇdeǇse hukuk düzleŵiŶde kaǇıt veǇa ďeǇaŶlarıŶı düzeltŵe ǇoluŶa gidip İdareǇi ďu koŶuda 
Đevaďi ďir ǇazıǇla haďerdar etŵelidir. YazıŶıŶ teďliğ edilŵesiŶdeŶ çok daha öŶĐe ďu tarz işleŵlerde 
ďuluŶulŵuşsa ďeŶzer şekilde ďilgi verileďilir. Eğer işleŵ riskiŶiŶ Vergi İdaresi ile aǇŶı düzeǇde olŵadığı 
kaŶaatiŶe varılŵışsa işleŵ haŶgi açıdaŶ riskli ďuluŶŵuşsa o alaŶda araştırŵalarıŶı ǇoğuŶlaştırıp 
savuŶŵa ǇapaĐak delilleri toplaŵası öŶeŵlidir. KURGAN sisteŵiŶde ilk göŶderileŶ Ǉazılar işleŵleriŶ 
gerçekliğiŶe odaklaŶdığıŶdaŶ ŵuhteŵel ďir deŶetiŵ süreĐiŶde işleŵleriŶ gerçekliğiŶi ispata ǇöŶelik 
delilleriŶ toplaŶŵası gerekir. Bu kapsaŵda ǇaǇıŶlaŶaŶ ϭϴ.Ϭϰ.ϮϬϮϱ tarihli SMYİB KullaŶŵa ve ϭϲϬ/A 
İŶĐeleŵeleriŶe YöŶelik GeŶelge vergi ŵüfettişleri tarafıŶdaŶ değerleŶdirŵe koŶusu ǇapılaŶ hususlara 
açıklık getirŵektedir. Bu ǇöŶüǇle KURGAN Ǉazıları Đeďri Ŷitelikte Ǉazılar değildir. Mükellefler istedikleri 
şekilde davraŶŵakta özgür ďırakılŵıştır. HerhaŶgi ďir şekilde veǇa herhaŶgi ďir ǇöŶteŵde düzeltŵe 
Ǉapŵası veǇa ďeǇaŶŶaŵe verŵesiŶe ǇöŶelik ďir talep içerŵeŵektedir. AǇrıĐa işleŵ riskiŶdeŶ 
ďahsedilerek olası ďir deŶetiŵde Ǉapılŵası gerekeŶ hususlara ilişkiŶ olarak ŵükelleflere ďilgi 
verilŵektedir. SadeĐe ǇazılarıŶ ŵahiǇeti ďilgi isteŵe Ǉazısı olduğuŶdaŶ isteŶileŶ ďilgilere teďliğ 
tarihiŶdeŶ itiďareŶ süresi içerisiŶde Đevap verilŵeŵesi, eksik Ǉa da ǇaŶıltıĐı ďilgi verilŵesi duruŵuŶda 
VUK ϯϱϱ’iŶĐi ŵaddede Ǉer alaŶ özel usulsüzlük ĐezasıŶıŶ kesilŵesi söz koŶusu olaďileĐektir. Bu 
uǇgulaŵa Vergi DeŶetiŵ Kurulu BaşkaŶlığıŶıŶ tüŵ ďilgi isteŵe ǇazılarıŶda ďeŶiŵseŶeŶ ďir uǇgulaŵa 
olup sadeĐe ďilgi verilŵeŵesi fiiliŶe ĐezalaŶdırŵaǇa ǇöŶelik KURGAN dışıŶda ǇazılaŶ tüŵ ďilgi isteŵe 
ǇazılarıŶda keŶdisiŶe Ǉer ďulŵaktadır.  



 

 

Soru ϵ: ϭ Ekiŵ ϮϬϮϱ soŶrasıŶda ďilerek kullaŶŵa esas ďilŵedeŶ kullaŶŵaŶıŶ istisŶa olduğu 
kaŵuoyu ile paylaşılŵıştır. KURGAN yazılarıŶı alŵalarıŶa karşıŶ İdare ile ayŶı risk algısıŶa sahip 
olŵayaŶ alıĐılar iŶĐeleŵeye alıŶdığıŶda ďilerek kullaŶŵaŶıŶ esas olduğuŶdaŶ yola çıkılarak keŶdileri 
hakkıŶda otoŵatik suç duyurusuŶda ďuluŶulup ϯ katı vergi ziyası ŵı öŶerileĐektir? 

Cevap ϵ: Kaçakçılık suçları Vergi Usul KaŶuŶu ile taŶıŵlaŶŵış ϯϬϲ sıra Ŷo.lu VUK GeŶel Teďliği 
düzeǇiŶde ďu suçlara ďazı görüŶüŵler içiŶ istisŶalar getirilŵiştir. DolaǇısıǇla ͞ďilerek kullaŶŵaŶıŶ esas, 
ďilŵedeŶ kullaŶŵaŶıŶ istisŶa͟ olŵası Ŷorŵlar hiǇerarşisiŶiŶ ve uǇgulaŵaŶıŶ ruhuŶu ǇaŶsıtŵaktadır. 
Mevzuatla paralel daha sıkı ďir kast değerleŶdirŵesi süreĐi ǇürütüleĐeğiŶe dikkat çekilŵektedir. AlıĐı 
ŵükelleflere ilişkiŶ otoŵatik olarak sahte ďelge kullaŶıĐısı olŵa ǇöŶüŶdeŶ işleŵ Ǉapılŵası vergi 
ŵüfettişleriŶiŶ sahte ďelge kullaŶŵa iŶĐeleŵeleriŶde kast değerleŶdirŵesi ǇapŵaǇaĐağı aŶlaŵıŶa 
gelŵektedir. Bu ǇöŶde ďir açıklaŶŵa HaziŶe ve MaliǇe BakaŶlığı tarafıŶdaŶ hiçďir zaŵaŶ Ǉapılŵaŵıştır. 
ϯϬϲ sıra Ŷo.lu VUK GeŶel Teďliği haleŶ Ǉürürlüktedir. AksiŶe ϭϴ.Ϭϰ.ϮϬϮϱ tarihli SMYİB KullaŶŵa ve 
ϭϲϬ/A İŶĐeleŵeleriŶe YöŶelik GeŶelge ǇaǇıŶlaŶarak kast uŶsuruŶuŶ Ŷasıl değerleŶdirileĐeğiŶe ǇöŶelik 
ϯϬϲ sıra Ŷo.lu Teďliğde vergi ŵüfettişleriŶiŶ tasarrufuŶa ďırakılŵış değerleŶdirŵe süreĐi içiŶ ďakılŵası 
gerekeŶ ϭϯ Ŷet ve oďjektif kriter ďelirleŶŵiştir. AlıĐı ŵükellefleriŶ iŶĐeleŵeǇe alıŶŵası duruŵuŶda 
vergi ŵüfettişleri ďu ϭϯ kritere tek tek ďakıp araştırŵa Ǉaparak ŵükellefle ilgili kaŶaatleriŶi 
oluşturŵaǇa çalışaĐaktır.  

 

Soru ϵ: SatıĐı ŶedeŶ KURGAN ile ilgili ďir yazı alŵaŵaktadır? 

Cevap ϵ: SatıĐı tarafıŶda ŵutaďakat riskleri ďuluŶŵaŵaktadır. İşleŵ riskleri satıĐı tarafıŶda 
doğrudaŶ deŶetiŵe döŶüşeďileĐek duruŵdadır.  

 

Soru ϭϬ: KURGAN yazıları satıĐı içiŶ Ŷe aŶlaŵ ifade etŵektedir? 

Cevap ϭϬ: Sisteŵ işleŵ riskleriŶi ölçerkeŶ Đari veriler kadar geçŵiş verilerdeŶ de 
ǇararlaŶŵakta, deŶetiŵ geçŵişiŶe ďakŵakta ve risk aŶaliz, ŵerkez iŶĐeleŵe havuzu, daire ďaşkaŶlığı 
havuzu, Đari iŶĐeleŵe ve rapor değerleŶdirŵe giďi deŶetiŵ evreleriŶde ďuluŶaŶ ŵükelleflerle ilgili de 
ďağlaŶtı kurŵak suretiǇle deŶetiŵ içiŶ seçileĐek ŵükellefleri ďelirleŵeǇe çalışŵaktadır. SatıĐı rolüŶde 
işleŵe taraf olaŶ ŵükellefler ďu görüŶüŵleriŶ herhaŶgi ďirisiŶde ďuluŶaďilir. KURGAN Ǉazıları satıĐı 
ŵükellef içiŶ deŶetiŵ KURGAN ǇazılarıŶıŶ ĐevaplarıŶıŶ ve KURGAN sisteŵiŶiŶ tespitleriŶiŶ de dikkate 
alıŶaĐağı ďir deŶetiŵ süreĐi geçirdiğiŶiŶ ve geçireďileĐeğiŶiŶ haďerĐisidir. SatıĐı ŵevĐutta keŶdi 
üzeriŶde ďir deŶetiŵ olŵadığıŶdaŶ, eski deŶetiŵleriŶ soŶuçlarıŶdaŶ Ǉola çıkarak herhaŶgi ďir kaŶaate 
varŵaŵalı ve işleŵ Ǉürütŵeŵelidir.  

 

Soru ϭϭ: KURGAN yazıları satıĐılarıŶ deŶetiŵ süreĐiŶe Ŷasıl dâhil edileĐektir? 

Cevap ϭϭ: KURGAN Ǉazıları Ϯϭϯ saǇılı Vergi Usul KaŶuŶuŶ ϭϰϴ. MaddesiŶiŶ verdiği ďilgi isteŵe 
ǇetkisiŶe daǇaŶılarak ǇazılaŶ karşıt iŶĐeleŵe ŵahiǇetiŶdeki Ǉazılardır. Karşıt iŶĐeleŵeler Ǉargı 
aşaŵasıŶda ŵahkeŵeleriŶ vergi iŶĐeleŵe raporlarıŶı değerleŶdirirkeŶ eŶ çok değer verdiği deliller 
arasıŶda Ǉer alŵaktadır. Özellikle sahteĐilik ǇöŶüŶdeŶ ǇapılaŶ iŶĐeleŵelerde vergi ŵüfettişleriŶiŶ 
ŵükelleflerle ďir kaŶaate varŵadaŶ öŶĐe olaďildiğiŶĐe çok karşıt iŶĐeleŵe Ǉapŵası ŵahkeŵeler 
tarafıŶdaŶ isteŶŵektedir. DolaǇısıǇla alıĐılar ŶezdiŶde ǇapılaŶ karşıt iŶĐeleŵeler doğrudaŶ satıĐılar 
ŶezdiŶde ǇapılaĐak değerleŶdirŵeǇi güçleŶdirerek satıĐı ŵükellefleriŶ halk ve hukukuŶu gözeteŶ ďir 
uǇgulaŵa olarak ortaǇa çıkŵaktadır.  



 

 

Karşıt iŶĐeleŵe özüŶde ďilgi isteŵe ǇetkisiŶe daǇaŶdığıŶdaŶ ďir iŶĐeleŵe göreviŶiŶ olup 
olŵadığıŶa veǇa haŶgi aşaŵada olduğuŶa ďakılŵaksızıŶ idareŶiŶ ďilgi ediŶŵe ihtiǇaĐıŶa ďağlı olarak 
ŵükellefler veǇa ŵükelleflerle ŵuaŵelede ďuluŶaŶ diğer gerçek ve tüzel kişilerdeŶ isteŶŵektedir. Bu 
açıdaŶ karşıt iŶĐeleŵe Ǉapılaďilŵesi içiŶ satıĐı ŵükellefler ŶezdiŶde düzeŶleŶeŶ ďir vergi tekŶiği raporu 
ďuluŶŵasıŶa da gerek ďuluŶŵaŵaktadır. AlıŶaŶ ďilgiler öŶĐelikle ŵutaďakat riskiŶi ortadaŶ 
kaldırŵakta ve risk aŶaliz sisteŵiŶiŶ ďir girdisi olarak kullaŶılarak öŶĐelikle alıĐılar ŶezdiŶde ďir deŶetiŵ 
ihtiǇaĐı olup olŵadığıŶa açıklık getirŵektedir. AlıĐılardaŶ alıŶaŶ Đevaplar ise satıĐılar ŶezdiŶde 
ǇürütüleŶ iŶĐeleŵelerde düzeŶleŶeŶ raporlara ekleŶeĐektir. BöǇleĐe satıĐılarla ilgili olarak vergi 
ŵüfettişleriŶiŶ kaŶaatiŶiŶ oluşŵasıŶda delil teşkil edeĐektir. ϭ Ekiŵ ϮϬϮϱ tarihi öŶĐesi Vergi DeŶetiŵ 
Kurulu BaşkaŶlığıŶıŶ iş ǇüküŶü eritŵek ve ŵükellefleri keŶdi risk duruŵlarıŶdaŶ haďerdar ederek 
ŵükellef hak ve hukukuŶu gözetŵek adıŶa toplu ďir karşıt ŵahiǇetiŶdeki ďir süreç işletilŵiş ve Kurul 
BaşkaŶlığıŶıŶ iş süreçleriŶiŶ hızlaŶdırılŵası aŵaçlaŶŵıştır. Bu süreç ŵüfettişler tarafıŶda Sahte Belge 
İle MüĐadele Gözetiŵ Prograŵı adıǇla sahaǇa iŶdirilŵiştir.  

 

Soru ϭϮ: KURGAN yazılarıŶı alaŶ alıĐılar, satıĐılar ŶezdiŶde haŶgi işleŵleri yürütŵelidir? 

Cevap ϭϮ: AlıĐılar, KURGAN ǇazılarıŶa verileŶ ĐevaplarıŶ satıĐılar içiŶ ǇürütüleĐek deŶetiŵlerde 
kullaŶılaĐağıŶı göz öŶüŶde ďuluŶdurŵalıdır. Riskli görüleŶ işleŵlere ǇöŶelik gerekli araştırŵaları 
Ǉapŵak dışıŶda satıĐılar ŶezdiŶdeŶ ďir eǇleŵde ďuluŶŵaları gerekŵeŵektedir. KURGAN daha öŶĐeki 
Đevaplarda da ďelirtildiği giďi işleŵ riski ölçeŶ ve Đari verilerle çalışaŶ ďir sisteŵdir. SatıĐıǇı ve alıĐıǇı 
riskli addetŵekteŶ ziǇade işleŵiŶ riskliliğiŶe dikkat çekŵektedir. SatıĐılar ŶezdiŶde ǇürütüleŶ deŶetiŵ 
veǇa deŶetiŵleriŶ soŶuçlarıŶa ďağlı olarak işleŵ riski düşeďilir veǇa Ǉükseleďilir. SatıĐılarıŶ sahte ďelge 
düzeŶlediği veǇa alıĐılarıŶ sahte ďelge kullaŶdığıŶa ǇöŶelik ďir ďilgi KURGAN ǇazılarıŶda Ǉer 
alŵaŵaktadır. Bu ǇüzdeŶ KURGAN ǇazılarıŶa Đevap verŵek dışıŶda ŵükellefleriŶ satıĐılar ŶezdiŶde ďir 
kaŶaate varŵaksızıŶ riskli olduğu ifade edileŶ işleŵlere ǇöŶelik araştırŵalarıŶı ǇoğuŶlaştırŵası öŶeŵ 
arz etŵektedir.   

 

Soru ϭϯ: KURGAN yazıları alaŶ ŵeslek ŵeŶsupları Ŷe şekilde hareket etŵelidir? 

Cevap ϭϯ: KURGAN Ǉazıları alaŶ ŵeslek ŵeŶsuplarıŶdaŶ herhaŶgi ďir ďilgi isteŶŵeŵekte, 
keŶdileriŶe herhaŶgi ďir soruŵluluk ǇükleŶŵeŵekte veǇa kaǇıtlara işledikleri işleŵleriŶ gerçekliğiŶe 
ǇöŶelik araştırŵa Ǉapŵaları ďekleŶŵeŵektedir. YazılarıŶ ŵuhataďıŶı, alış işleŵiŶi gerçekleştireŶ 
ŵükellefler oluşturŵaktadır. KURGAN ǇazılarıŶı alaŶ ŵeslek ŵeŶsuplarıŶdaŶ ďekleŶti süreçteŶ 
haďerdar olŵaları ve ŵükelleflere risk duruŵları ilgili rehďerlik etŵeleridir.  

 

Soru ϭϰ: KURGAN yazıları kapsaŵıŶda MASAK ďildiriŵi yapılŵası gerekŵekte ŵidir? 

Cevap ϭϰ: YazılarıŶ hiçďir ǇeriŶde ďöǇle ďir zoruŶluluktaŶ ďahsedilŵeŵektedir. MASAK 
ŵevzuatı ve Vergi Mevzuatı iki aǇrı ŵevzuattır. KURGAN ǇazılarıŶda ŵeslek ŵeŶsuplarıŶdaŶ ďöǇle ďir 
ďildiriŵde ďuluŶŵaları ďekleŶŵeŵektedir. KURGAN sisteŵi vergisel ďir risk aŶaliz sisteŵi olarak 
vergisel risklere odaklıdır.  

Soru ϭϱ: KURGAN sisteŵiŶiŶ devreye alıŶŵasıŶa ŶedeŶ ihtiyaç duyulŵuştur? 

Cevap ϭϱ: KURGAN sisteŵi Vergi DeŶetiŵ Kurulu BaşkaŶlığıŶıŶ sahte ďelge ile ŵüĐadele 
stratejisiŶiŶ ďir parçası ve ďir politika ďileşeŶiŶi oluşturŵaktadır. İşleŵ riskleriŶiŶ olaďileĐek eŶ kısa 
zaŵaŶda tespit edilŵesi ve ŵükellefleriŶ uǇarılŵasıŶı hedefleŵektedir.  



 

 

KURGAN dışıŶda ŵevzuat değişiklileri ile ďeraďer düzeŶleǇiĐiler içiŶ vergi deŶetiŵiŶiŶ vergi 
suçu soruşturŵasıŶıŶ ďirďiriŶdeŶ aǇrılaĐağı, suç örgütleriŶiŶ elde ettiği varlık ve gelirlere el 
koǇulaďileĐeği ve ďu geliriŶ ŵüsadere edileďileĐeği, diŶleŵe ve tekŶik takip giďi suç örgütleri ŶezdiŶde 
ďir takıŵ tedďirleriŶ kullaŶılaďileĐeği, Rapor OtoŵasǇoŶ Sisteŵi giďi tekŶolojik ǇeŶilikleriŶ devreǇe 
alıŶarak deŶetiŵ süreçleriŶiŶ hızlaŶaĐağı ǇeŶi ďir döŶeŵiŶ ŵükellefleri ďekleŵektedir. Özellikle 
tekŶolojik Ǉatırıŵlar sahte ďelgeŶiŶ tespiti ve deŶetiŵiŶi ǇıllarĐa süreŶ süreçlerdeŶ güŶlere kısaltŵış 
ve Vergi DeŶetiŵ Kurulu BaşkaŶlığıŶıŶ karşısıŶa ďu duruŵdaŶ haďerdar olŵaǇaŶ ďiŶlerĐe potaŶsiǇel 
kullaŶıĐıǇı çıkarŵıştır. MükellefleriŶ ďu duruŵdaŶ haďerdar olŵasıŶı sağlaŵak adıŶa ϭ Ekiŵ ϮϬϮϱ tarihi 
ďir farkıŶdalık tarihi olarak ilaŶ edilŵiştir. AǇrıĐa KURGAN sisteŵi devreǇe alıŶarak ŵükellefleriŶ 
duruŵdaŶ haďerdar olŵası ve potaŶsiǇel ďir iŶĐeleŵeŶiŶ olası soŶuçlarıŶdaŶ keŶdi 
değerleŶdirŵeleriŶe ďağlı olarak koruŶaďilŵeleri hedefleŶŵiştir. Vergi DeŶetiŵ Kurulu BaşkaŶlığıŶıŶ 
deŶetiŵ algı ve pratiği değişŵedeŶ olası deŶetiŵ süreçleriŶiŶ işletilŵesi tekŶolojik gelişiŵlerdeŶ 
haďerdar olŵaǇaŶ ďirçok ŵükellefiŶ süreĐe hazırlık ǇakalaŶŵasıŶa ŶedeŶ olaĐağıŶdaŶ heŵ kültürel ďir 
değişiŵ ǇoluŶa gidilŵiş heŵ de ŵüŵküŶ olduğuŶĐa ŵükellefler süreçteŶ haďerdar edilŵeǇe 
çalışılŵıştır.   

Soru ϭϲ: ϭ Ekiŵ ϮϬϮϱ tarihi soŶrasıŶda işleŶeŶ tüŵ fiillerde ŵi teŵiŶat isteŶeĐektir? 

Cevap ϭϲ: ϲϭϴϯ saǇılı Aŵŵe AlaĐaklarıŶıŶ Tahsil Usulü HakkıŶda KaŶuŶ teŵiŶat isteŵe 
ǇetkisiŶe ǇöŶelik ŵüfettişlere Ǉetki verŵektedir. AŶĐak teŵiŶat isteŵede oďjektif kriterler ďelirleŶŵeli, 
ďu kriterler risk aŶaliziŶe daǇaŶŵalı ve Ǉüksek riskli görüleŶ ŵükelleflerde teŵiŶat isteŶŵelidir. 
TeŵiŶat isteŶeĐek ŵükelleflerde ďelirlilik sağlaŵak adıŶa TeŵiŶat DeğerleŶdirŵe Sisteŵi 
geliştirilŵeǇe ďaşlaŶŵıştır. Bu sisteŵ ŵüfettişlere açılaŶa ve sisteŵ teŵiŶat isteŶeďileĐeğiŶi işaret 
ediŶĐeǇe kadar ŵükelleflerdeŶ teŵiŶat isteŶŵeǇeĐektir. DolaǇısıǇla teŵiŶat isteŵe ŵüfettiş 
değerleŶdirŵesiŶdeŶ öŶĐe ŵerkezi ďir karar ŵekaŶizŵasıŶıŶ geliştirilŵesiŶe ve ďir koŶtrol 
ŵekaŶizŵasıŶa ďağlaŶŵış ve ŵükelleflere güveŶĐe sağlaŶŵıştır.  
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HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI
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SAHTE VEYA MUHTEVİYATI İTİBARIYLA YANILTICI BELGE KULLANMA İNCELEMELERİ
İLE VUK'UN 160/A MADDESİ KAPSAMINDAKİ İNCELEMELER HAKKINDA 

GENELGE

Vergi Müfettişleri tarafından yürütülen sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge düzenleme
ve kullanmaya ilişkin vergi incelemelerinde raporların düzenlenme ve değerlendirme aşamalarında, kamu
yararı  ile  birlikte  mükellef  haklarının  da  korunması  ve  uygulama  birliğinin  sağlanması  amacıyla
Başkanlığımızca aşağıdaki açıklamaların yapılmasına ihtiyaç duyulmuştur.

 1.  213  sayılı  Vergi  Usul  Kanununun  (VUK)  359/b  maddesi  kapsamında  kaçakçılık  suçunun
oluşması, sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belgenin bilerek kullanılmasına; diğer bir anlatımla,
bu kullanımda kastın varlığının değerlendirilmesine ve belirlenmesine bağlı bulunmaktadır.

306 Sıra No.lu VUK Genel Tebliğinde belirtildiği üzere  sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı
belge  düzenlenmesi,  kastın  karinesi  olup,  bunun  ayrıca  değerlendirilmesine  gerek  bulunmamaktadır.
Ancak, sahte belge kullanan mükellefe gerçekte yapılan bir mal veya hizmet alımı karşılığında mal veya
hizmeti sağlayan tarafından kendi belgesi yerine bir başka mükellefin belgesi verilebilmektedir. Bu gibi
durumlarda öncelikli olan iş veya hizmetin mahiyetine göre belgeyi alan tarafın bu belgenin içeriğinde
yer  alan  mal  ve  hizmeti  gerçekten  alıp  almadığının  araştırılması,  sahte  belgeyi  kullanan  mükellefin
kayıtlarına yansıttığı maliyet ve giderlerinin kabul edilip edilmeyeceğinin ortaya konulmasıdır.

Sahte belgede yer alan mal ve hizmetin gerçekten alındığı ve sahte belge tutarının maliyet /gider
olarak kabul  edildiği  durumlarda,  mükellefin  kullandığı  sahte belgenin satın  aldığı  mal  veya hizmeti
sağlayana ait olmadığını bilip bilmediğinin araştırılması, dolayısıyla sahte belgelerin bilerek kullanılıp
kullanılmadığının belirlenmesi önem arz etmekte olup tespit edilen duruma ve olaya özgü değerlendirme
yapılması esastır.

Bu  kapsamda  yapılan  vergi  incelemelerinde,  belgelerin  bilerek  kullanılıp  kullanılmadığı
değerlendirilirken 306 Sıra No.lu VUK Genel Tebliğinde yapılan açıklamalar ve Türk Ceza Kanunundaki
kast unsuruna ilişkin hükümler göz önünde bulundurularak aşağıda belirtilen araştırmaların yapılması ve
bu araştırmalar sonucu tespit edilen hususların değerlendirilerek varılan kanaatin açık bir şekilde ortaya
konulması gerekmektedir.

1.1. Sahte belgeyi düzenleyen mükellef hakkında tanzim edilmiş olan Vergi Tekniği Raporunda söz
konusu belgenin bilerek kullanıldığına yönelik bir tespit bulunup bulunmadığı,

1.2. Kullanılan sahte belge içeriği mal ve/veya hizmetlerin mükellefin faaliyet konusu ile ilgili olup
olmadığı, sahte belge içeriğinde yer alan mal ve/veya hizmetlere ilişkin giderlerin mükellefin faaliyetini
sürdürmek için katlanması gereken giderlerden olup olmadığı,

1.3. Sahte  belge tutarının hangi  maliyet/gider  hesaplarında izlendiği  ve  bu hesaplar  içerisindeki
oranı,  sahte  belgeye  istinaden  indirim  konusu  yapılan  KDV tutarının  toplam indirilecek  KDV tutarı
içerisindeki oranı,

1.4. Mükellefin,  kullanılan  sahte  belgeyi  düzenleyen  mükellef  ile  ilişkili  kişi  kapsamında  olup
olmadığı,  ayrıca  aynı  meslek  mensubundan  hizmet  alımı  vb.  verisinin  bulunup  bulunmadığı,  mali
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müşavirlik  sözleşmesinin  feshedildiğine  ilişkin  tespit  bulunması  durumunda mali  müşavirin  sözleşme
feshine ilişkin ifadeleri,

1.5. Mükellefin içinde bulunduğu sektör ve faaliyet konusuna göre tespit edilebildiği ölçüde karlılık
oranı, iş hacmi ve cirosuna göre tahakkuk eden vergi durumu (sürekli zarar veya devreden KDV beyan
edip etmediği ya da çok düşük tutarlarda ödenecek vergi beyan etmesi, vergiye uyumu vb.),

1.6. Kullanılan sahte belgelerin birden fazla mükelleften alınıp alınmadığı,
1.7. Mükellefin kullandığı sahte belge içeriğindeki mal miktarını depolayabilecek kapasitesinin olup

olmadığı,
1.8. Kullanılan sahte belge içeriğinde yer alan malların sevkiyatına yönelik olarak sevk irsaliyesi,

taşıma irsaliyesi, teslim tesellüm belgesi vb. belge ibraz edilip edilmediği, ibraz edilmiş ise bu belgelerin
gerçeği  yansıtıp  yansıtmadığı,  sevkiyata  ilişkin  plaka  takip  sistemi  kayıtlarıyla  sevkiyat  güzergahının
uyumlu olup olmadığı ya da nakliye vasıtası olarak belirtilen plakaların ait olduğu araçların motosiklet,
binek oto ve tescili terk edilmiş araç niteliğinde olup olmadığına ilişkin tespitler,

1.9. Kullanılan sahte belge tutarlarına ilişkin ödemelerin nasıl gerçekleştiği, yapılan ödemenin fiktif
olup  olmadığı,  yapılan  ödemenin  mükellefe  iade  edilip  edilmediği,  ödeme  belgelerinin  gerçek  olup
olmadığı,  çek ile yapılan ödemelerde ciro silsilesi ve çekin kim tarafından tahsil edildiği, çeki tahsil eden
ile  çeki  düzenleyen  mükellef  arasında  bir  ilişki  olup  olmadığı,  ödemeler  yapılırken  doğrudan
borçlandırma sisteminin (DBS) kullanılıp kullanılmadığı,

1.10.  Mükellef nezdinde daha önce yapılmış yoklamalarda, sahte belgede yer alan emtiaya ya da
benzer nitelikli emtiaya ilişkin bir tespit bulunup bulunmadığı,

1.11. Mükellefle ilgili  daha önce vergi incelemesi yapılmışsa bu incelemelerdeki sonuçlar, sahte
veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge kullanma sıklığı (kaç farklı mükelleften alındığı, takvim yılı/
vergilendirme dönemlerine yaygınlığı vb.) daha önceki yıllarda kast unsuru ortaya konulan bir sahte belge
kullanma raporunun bulunup bulunmadığı,

1.12. Mükellefin  ortak veya yöneticileri  ile mükellefin ortak veya yönetici  olduğu mükelleflerle
ilgili daha önce yapılan sahte belge veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge düzenleme ve kullanma
tespitleri,

1.13. Kullanılan sahte belgelerin düzenlenme tarihleri ile elektronik imza tarihlerinin uyumlu olup
olmadığı.

Diğer taraftan sahte belgeyi kullanan mükellef tarafından, sahte belgede yer alan mal ve hizmetin
gerçekten hiç alınmadığının tespit edildiği, belgeye dayanak olarak kayıtlara yansıtılan tutarların maliyet
ve gider olarak kabul edilmediği durumlarda bu belgenin kasten ve bilerek kullanıldığı tabiidir.

Ayrıca, bilerek sahte belge kullanma sonucuna ulaşılan durumlarda, kullanılan sahte belgelere isabet
eden maliyet ve/veya giderlerin karlılığa etkisi  değerlendirilerek maliyet ve/veya giderlerin buna göre
yeniden belirlenmesi gerekmektedir.

2.  VUK'un  160/A maddesi  kapsamında  mükellefiyet  kaydı  terkin  edilen  mükellefler  nezdinde
yürütülen  sahte  belge  düzenleme  gerekçeli  incelemelerde;  mükellef  hakkında  işe  başlama yoklaması
dışında faal olduğuna dair herhangi bir yoklama tutanağı olmaması ve mükellef tarafından düzenlenen
belgelerin e-arşiv, e-fatura olması durumunda; mükellefin mal/hizmet satış faturası düzenlediği kişilere
ilişkin MBR ve/veya GİB sistemlerinde yer alan ayrıntılı bilgilere Vergi Tekniği Raporunda yer verilmesi
halinde karşıt tespit yapılma şartının sağlandığı kabul edilecektir. Ayrıca, vergi incelemesini yapan Vergi
Müfettişince gerek görülmesi durumunda ilgili mükellefler nezdinde defter ve belgeler üzerinden karşıt
tespit yapılacaktır.

Bilgi edinilmesini ve gereğini rica ederim.

Muhsin ATCI
Vergi Denetim Kurulu Başkanı
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